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Elfogadásra került 
Sződ Község Önkor-
mányzatának 2021. 
évi költségvetése

Sződ Község Önkormány-
zat és Intézményei 2021. évi 
költségvetéséről szóló polgár-
mesteri rendelet 334.100 e fo-
rint bevételi és kiadási összeg-
gel, 2021. február 25. nap-
ján lépett hatályba. A rendkí-
vüli járványhelyzetre való te-
kintettel, az önkormányzat-
tal kapcsolatos határozatok és 
rendeletek meghozatala a pol-
gármester hatáskörébe került. 
Ennek figyelembevételével ke-
rült elfogadásra a 2021. évi 
költségvetés is. Minden hatá-
rozat és rendelet előtt a kép-
viselő-testület tagjaival telefo-
non és e-mailben konzultálok, 
részükre megküldöm az elő-
terjesztéseket, kikérem a vé-
leményüket, és ennek figye-
lembevételével hozom meg 
a szükséges döntéseket.  A 
2021.évi költségvetés terve-
zete biztosítja az önkormány-
zat és intézményeinek zavar-
talan működését. A 2020. évi 
költségvetéshez képest a bevé-
teli és a kiadási többlet legfő-
képpen a megnyitott bölcső-
de költségvetéséből keletke-
zett. A 2021. évi költségve-
tésben a gépjárműadó az ön-
kormányzat bevételei között 
már nem szerepel, az iparűzé-
si adó 50 %-val lehetett ter-
vezni. A költségvetésben a be-
vételek és a kiadások között 7 
millió forint plusz költség sze-

repel, mely biztosítékot nyújt 
a váratlan kiadásokra, és némi 
forrást jelent a pályázati önré-
szek vonatkozásában. 

A képvise-
lő-testület 
2021-ben is 
jelentős be-
ruházásokat 
tervez

A fejlesztési elképzeléseink 
nagymértékben függnek attól, 
hogy a megjelenő pályázato-
kon milyen eredményt érünk 
el. Javítja a helyzetünket az el-
múlt évek takarékos gazdál-
kodása is, melynek eredmé-
nyeképpen jelentős tartalék-
keretet tudtunk képezni. Az, 
hogy ez az összeg mekkora az 
a zárszámadás után kerül pon-
tosításra. 

Gyalogoshidak
Önkormányzati önerős be-

ruházással március végére há-
rom fémszerkezetű gyalogos-
hidat gyártunk le. Áprilisban 
szeretnénk ezeket a hidakat a 
három patak fölé elhelyezni, 
és átadni a gyalogosforgalom-

nak. Ezzel a beruházással jó-
val biztonságosabb lesz a Fő 
út és a Dózsa György út, va-
lamint a József Attila út gya-
logosforgalma.

A Sződi Hunyadi 
János Általános 
Iskolával kapcsolatos 
fejlesztések, beruhá-
zások

A Sződi Hunyadi János Ál-
talános Iskola területe önkor-
mányzati tulajdonban van, és 
állami üzemeltetésben műkö-
dik. Több, mint valószínű, 
hogy 2022-ben megkezdődik 
a 8 tantermes iskolabővítés. 
Az iskolabővítés megkezdé-
se több változást is szükséges-
sé tesz. Ennek érdekében ön-
kormányzatunk a szomszédos 
telkekből területeket vásárolt, 
hiszen a bővítés jelentősen 
csökkenti a meglévő szabad 
terület arányát. Mivel az in-
tézmény tanulói létszáma fo-
lyamatosan növekszik, ennek 
arányában növekszik az ide-
iglenesen kihelyezésre kerü-
lő konténerek száma is. Jelen 
pillanatban, a meglévő épü-
leten kívül, három konténer 
tanteremben és egy ideigle-
nesen felépített osztályterem-
ben működik az oktatás. Az 
építkezés megkezdése előtt, 
még ebben az évben ezeket 
az ideiglenes építményeket át 
kell helyezni az újonnan vásá-
rolt területekre, és biztosítani 
kell a balesetmentes megköze-
lítést. Ezért úgy döntöttünk, 
hogy az önkormányzat tulaj-
donában lévő, üzemen kívül 
helyezett vízlevezető árkot,- 
mely a Dózsa György út 123 
és 125 szám között helyezke-
di el- feltöltjük, és innen biz-
tosítjuk az áthelyezett konté-

nertermek és műfüves labda-
rúgópálya gyalogos megköze-
lítését.  A szükséges kerítések 
és járda építése több, mint va-
lószínű még ebben az évben 
megkezdődik.

Pályázataink
2021 júniusában átadásra 

kerül a 230 millió forint érté-
ben megépített Sződ Község 
Vállalkozói Parkja. A munká-
latok jól haladnak, a közmű-
vek kiépítésre kerültek, meg-
épült a Vállalkozói Park és a 
József Attila utca közötti asz-
faltút, a Park belső aszfaltút-
ja, valamint elkészült a terep-
rendezés is. Hátra van még a 
terület körbekerítése. A kerí-
tés építését már 2020-ban a 
kivitelező elkezdte, viszont a 
munkálatokat fel kellett füg-
geszteni, mivel a felépített ke-
rítés egy részét két esetben is 
meglopták. Ezért a kivitelező-
vel úgy döntöttünk, hogy tér-
figyelő kamera kihelyezésével 
egyidejűleg kezdjük meg a ke-
rítés építését. 

Óvodai sportterem, 
tornaszoba fejlesztése

A Magyar Falu Program 
keretén belül önkormányza-
tunk 10.600.000.- forint visz-
sza nem térítendő támoga-
tást nyert el a Sződi Csupa-
fül Óvoda tornatermének fel-
újítására. A beruházás 2020. 
decemberében kezdődött, és 
2021. áprilisában fejeződik 
be. 

A beruházás keretében az 
óvodai tornaterem és a hozzá 
csatlakozó helyiségek nyílás-
záróinak cseréjére, a tornaszo-
ba ablakainak hőszigetelt, tö-
résmentes üveggel való ellátá-

» Elfogadásra került Sződ Község Önkormányzatának 2021. évi 
költségvetése

» A képviselő-testület 2021-ben is jelentős beruházásokat tervez
» 2021. júniusában átadásra kerül Sződ Község Vállalkozói Park-

ja
» Vízelvezető- és szikkasztóárkok tavaszi karbantartása
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sa, a jelenlegi vizesblokkok át-
építésére, valamint a tornaszo-
ba padlóburkolatának cseréjé-
re kerül sor. 

Bölcsődebővítés
2020-ban került átadásra 

a két csoportos mini bölcső-
de a régi polgármesteri hivatal 
épületében, mely épületben 
működik a Falumúzeum is. A 
mini bölcsődében maximum 
16 gyermeket lehet elhelyezni. 
Az hamar kiderült, hogy a fo-
lyamatosan gyarapodó lakos-
ságlétszám eredményeként ez 
a bölcsődei férőhely kevés lesz. 
Mivel a pályázat benyújtása-
kor nem tudtunk az épület-
ben nagyobb létszámú férőhe-
lyet biztosítani, ezért úgy dön-
töttünk, hogy azt majd a ké-
sőbbiekben oldjuk meg. 2021-
ben ismét lehetőség nyílt arra, 
hogy tovább bővítsük a böl-
csődét. A képviselő-testület-
tel egyetértésben úgy döntöt-
tem, hogy Falumúzeumot át-
helyezzük a jelenlegi irattár-
ba, melyet ennek megfelelő-
en fogunk átépíteni. A Falu-
múzeum termeit áttervezzük, 
és a meglévő bölcsődét továb-
bi két csoporttal bővítjük. En-
nek eredményeként a bölcső-
dei férőhelyek száma Sződ kö-
zségben 16 főről 32 főre bő-
vül. A bővítés tervei elkészül-
tek, a 100 %-os támogatott-
ságú pályázat benyújtásra ke-
rült, a beruházás értéke 33 
millió forint. 

Új irattár és raktár
Önerős beruházással új irat-

tár és raktár építéséről döntöt-
tünk, melyet a Faluház mel-
lett kívánunk, még ebben az 
évben megépíteni. A bölcső-
debővítést csak abban az eset-
ben tudjuk megkezdeni, ha 
az irattár termeit felújítjuk, 
hogy ott a Falumúzeum kel-
lékei elhelyezésre kerüljenek. 
Ezért szükséges, hogy az új 
irattár építését minél előbb el-
kezdjük. Sajnos irattár és rak-
tár létesítésére pályázati kiírás 
nincs, viszont új pénzforrási 
lehetőségként számításba ve-
hetjük a Gödi Samsung Gyár 
iparűzési adó állami bevételé-
ből származó pályázati lehe-
tőséget, mely összegre öt ön-

kormányzat pályázhat, me-
lyek között ott szerepel Sződ 
Község is. 

Konyhabővítés
A Sződi Csupafül Óvoda 

területén lévő főzőkonyha je-
len pillanatban 400 adag étel 
elkészítésére nyújt lehetőséget. 
Annak idején a konyha helyi-
ségei és berendezései 200 adat 
étel elkészítésére voltak ter-
vezve, melyet a 2020-ban el-
nyert pályázat segítségével – 
melynek részeként korszerű-
sítettük a belső helyiségeket, 
valamint a felszereltséget - si-
került 400 adagra emelni. A 
község létszámának folyama-
tos bővülése érinti az óvodai, 
az iskolai, valamint a szociáli-
san rászoruló étkezők számát. 
Jelenleg a konyha kapacitá-
sa teljes kihasználással műkö-
dik, további ételadagszám nö-
velése nem lehetséges. Ezért 
úgy döntöttünk, hogy min-
denképpen szükséges a kony-
ha bővítése. A tervek és a pá-
lyázat elkészítése folyamatban 
van, ez év áprilisában a pályá-
zati kiírásnak megfelelően pá-
lyázatunkat benyújtjuk. 

Rákóczi Ferenc utca 
további felújítása

A Rákóczi Ferenc utca Ady 
Endre utcától a Pacsirta utcáig 
terjedő szakaszának felújítá-
sa és vízelvezetése, illetve szik-
kasztása 2020-ban, pályázati 
forrásból, valamint önerős be-
ruházásból valósult meg. Még 
2020-ban pályázatot nyújtot-
tunk be a Rákóczi Ferenc utca 
Pacsirta utcától a József Atti-
la utcáig terjedő szakaszának 
felújítására is. Sajnos ezen a 
pályázaton – ugyanúgy, mint 

a járdafelújításra, valamint a 
belvízelvezetésre kiírt pályá-
zaton- nem nyertünk. Azért 
nyújtottunk be két különbö-
ző helyre pályázatot a Rákóczi 
Ferenc utca felújítására, mert 
a pályázati kiírásban szerep-
lő összeg a teljes felújítást nem 
fedezte. Ebben az évben a Ma-
gyar Falu Program keretén be-
lül szintén lehetőség nyílik út-
felújításokra. A pályázaton el-
nyerhető összeg csak az asz-
faltburkolat felújítására  nyújt 
lehetőséget. A képviselő-tes-
tület egyetértésével úgy dön-
töttem, hogy hasonló megol-
dás alkalmazásával újítanánk 
fel a Rákóczi Ferenc második 
felét, melynek eredményeként 
az egész utca egységes képet 
mutatna. Ennek figyelembe-
vételével (a pályázati forrás és 
önkormányzati önerő) a beru-
házás értéke kb. 38 millió fo-
rint. 

Faluház energetikai 
korszerűsítése

A Faluház energetikai kor-
szerűsítésére már többször 
nyújtottunk be pályázatot. 
Sajnos ezeken a pályázatokon 
nem nyertünk. Ez a pályázat 
ismét kiírásra került a Magyar 
Falu Program keretén belül. 
A beruházás értéke 50 mil-

lió forint. Elsősorban napele-
mek felszerelésével szeretnénk 
csökkenteni a villamos áram-
fogyasztást. A pályázat be-
nyújtásra került. 

Kerékpárút
2020-ban már benyújtás-

ra került a Floch-pusztától a 
Hartyán-patakig terjedő, a 
Fő út mellett kiépítésre kerü-
lő kerékpárút pályázat, me-
lyen nem nyertünk. Az enge-
délyes tervek elkészültek. A 
Magyar Falu Program kereté-
ben, 40 millió forint értékha-
tárig ismételten kiírásra került 
ez a pályázat,  ezt a pályázatot 
is rövidesen benyújtjuk. 

Sződi Hősök tere 
felújítása

Keressük a pályázati lehető-
séget a Sződi Hősök tere (régi 
polgármesteri hivatal előtti 
tér) felújítására. A felújítás ki-
terjed a tér teljes átépítésére, 
valamint a tér végén egy kor-
szerű játszótér megépítésére. 

Vízelvezető- és szik-
kasztóárkok tavaszi 
karbantartása

Önkormányzati rendelet 
szabályozza a vízelvezető- és 
szikkasztóárkok, valamint a 
járdák karbantartását. Az ez-
zel kapcsolatos önkormányza-
ti rendeletet a jegyzőasszony 
írásában közöljük, egyébként 
a rendelet Sződ Község hon-
lapján is megtalálható. Fel-
kérjük az ingatlantulajdono-
sokat, hogy a járdákon törté-
nő biztonságos közlekedést te-
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gyék lehetővé, valamint a víz-
elvezető- és szikkasztóárkok 
karbantartását a tavasz folya-
mán végezzék el annak érde-
kében, hogy a csapadékos idő-
járás esetén az árkok ellássák 
funkciójukat. 

Közérdekű lakossági 
észrevételek, válaszok

A képviselő-testület elsőd-
leges feladatának tartja, hogy 
az önkormányzati utak jó ál-
lapotát folyamatosan fenn-
tartsa, és azon a közlekedés 
biztonságos legyen. Ez a fel-
adat jelentős terhet ró az ön-
kormányzat számára. Ezek-
nek az utaknak a felújítá-
sát lehetőség szerint pályáza-
ti forrásból kívánjuk megol-
dani, amennyiben erre nincs 
lehetőség, abban az esetben 
önerőből próbáljuk finanszí-
rozni. Arra nincs lehetőség, 
és a pályázati kiírás sem tar-
talmaz olyan összeget, amely 
az útfelújítás során az ingat-
lanok előtti gépkocsi behaj-
tók felújítását is lehetővé ten-
nék. Tehát a gépkocsi behajtó 
kialakítása és annak felújítá-
sa az ingatlantulajdonos fel-
adata. Ugyanis mi arra törek-
szünk, hogy lehetőleg Sződ 
Község minden belterüle-
ti útja jó minőségű legyen, 
ez pedig sok pénzbe kerül. 
Az önkormányzat költségve-
tési bevétele az állami támo-
gatások figyelembevételével, 
a működésen felül ebben az 
évben 7 millió forint több-
letforrást biztosít. A Rákóczi 
Ferenc útnak a felújítása 30 
millió forintba kerül, és ez az 
összeg a teljes szakasz felújí-
tásnak a felére volt elég. 

Arra a kérdésre, hogy az 
önkormányzat miért nem ké-
szíti el az útfelújítással egy-
idejűleg a gépkocsibejárókat 
is, valamint a vízelvezető ár-
kok kikövezését is, a válasz 
az, hogy a lakossági adóbe-
vételek, a pályázati források, 
és önkormányzati önerő erre 
nem nyújt megfelelő forrást. 

A Dózsa György út nem 
az önkormányzat, hanem a  
Magyar Közút kezelésében 
van. Ami annyit jelent, hogy 
az úttal kapcsolatos bármi-
lyen jellegű építmény (gépko-
csibehajtó, útcsatlakozások, 

árkok építése, árkok lefedé-
se, parkolók kialakítása) épí-
téséhez az Magyar Közút en-
gedélyének a megléte szüksé-
ges. Az út karbantartása szin-
tén a Magyar Közút feladata. 

Változás a védőnői 
szolgálatban

2021. február 28. napjával 
a II. számú védőnői körzet vé-
dőnője – Szanyó Ibolya – jog-
viszonyát az önkormányzat-
nál megszüntette. 

Március 01. napjától a köz-
ség teljes területén a védőnői 
feladatokat Szöllősy Judit vé-
dőnő látja el. 

Zöld hulladékok, kerti 
hulladékok, faágak 
égetése, jövőbeni 
elhelyezése

Az új törvény értelmében 
a jövőben a kerti hulladé-
kok és faágak égetése belte-
rületi ingatlanokon nem en-
gedélyezett. A vírushelyzet-
re való tekintettel, ameddig 
ez a helyzet fennáll, a ker-
ti hulladékok égetését az ön-
kormányzati rendelet szabá-
lyozza. Az önkormányzat-
nak jelenleg nincs olyan ren-
delete, amelyben szabályozva 
lenne, hogy ezeknek a belte-
rületi ingatlanokon keletke-
zett hulladékoknak egy része 
milyen formában kerül meg-
semmisítésre, és hogy hol le-
het ezeket a jövőben elhe-
lyezni. A kommunális hulla-
dék, a zöld hulladék elhelye-
zését és szállítását a Zöld Híd 
az általa meghatározott idő-
ben biztosítja. Szintén megol-
dott az elektronikai hulladék, 
a használt olaj, az üveghul-
ladék begyűjtése, valamint a 
lomtalanítás. Ezek begyűjté-
sével kapcsolatos informáci-
ók az önkormányzat honlap-
ján megtalálhatók. Amennyi-
ben a járványhelyzet megszű-
nik, abban az esetben, belte-
rületen a kerti hulladék és fa-
ágak égetésére nem lesz lehe-
tőség. Kérdés, hogy kinek a 
feladata ezeknek a megsem-
misítése, valamint milyen to-
vábbi lehetőség van ezeknek 

a hulladékoknak az elhelye-
zésére. Megkértem a képvi-
selő-testület környezetvéde-
lemért felelős tanácsnokát, 
hogy mérje fel, más telepü-
lésen hogyan oldják meg ezt 
a feladatot, milyen lehetősé-
gek vannak, és ezeket hogyan 
tudnánk helyben alkalmaz-
ni. Az önkormányzat tervezi 
ágaprítógép beszerzését, ez-
zel kapcsolatban már pályá-
zatot is benyújtottunk, (saj-
nos nem nyertünk) viszont 
ez még mindig nem teljeskö-
rű megoldás, hiszen magát az 
aprítékot is el kell valahol he-
lyezni. Az biztos, hogy az ön-
kormányzat a saját kezelés-
ében lévő területein keletke-
zett ilyen jellegű hulladékok 
aprításán felül nem valószí-
nű, hogy az önkormányzat 
összes belterületi ingatlanja-
in keletkezett kerti hulladék 
aprítását el tudná végezni, és 
onnan a keletkezett aprítékot 
elszállítani és elhelyezni. Ke-
ressük a megoldást. Ameny-
nyiben egyezségre jutunk, azt 
rendeletben szabályozni fog-
juk, és a lakosságot a szokásos 
módon tájékoztatjuk. Jelen 
pillanatban az önkormány-
zat a magántulajdonokról a 
fák metszéséből és más egyéb 
módon keletkezett gallyakat 
elszállítani nem tudja. 

Községünk legidősebb 
lakóinak köszöntése

2020-ban a járványhelyzet 
miatt, az idős lakosok egész-
ségnek védelme érdekében, 
az önkormányzat által szer-
vezett Idősek Napja nem ke-
rült megrendezésre, így elma-
radt a legidősebb lakosok kö-
szöntése.  Decemberben vi-
szont sort kerítettünk, - a jár-
ványügyi szabályok betartása 
mellett- a község legidősebb 
női és férfi lakójának köszön-
tésére a Faluházban. Sződ 
Község legidősebb női lakó-
ja Mikó Józsefné, aki 96 éves, 
megromlott egészségi állapo-
ta miatt nem tudott eljönni, 
Őt családtajga képviselte. A 
legidősebb férfi lakos Szabó 
János, aki 91 éves, részt vett 
a szűk körben megtartott kö-
szöntésen.  További jó egész-
séget kívánunk Nekik. 

Szép korúak köszön-
tése

Minden 90. életévet betöl-
tött személynek lehetősége 
van arra, hogy a 90. a 95 és a 
100. születésnapján kérelmez-
ze ünnepélyes köszöntését. A 
Nyugdíjfolyósító Igazgatóság 
levélben megkeresi az érintet-
teket, és egy nyomtatvány ki-
töltésével lehet kérelmezni az 
ünnepélyes köszöntést. Ezt 
követően a Nyugdíjfolyósító 
Igazgatóság megkeresésére az 
önkormányzat felveszi a kap-
csolatot a szépkorú személlyel, 
az ünnepélyes köszöntés idő-
pontjának egyeztetése érdeké-
ben. A Miniszterelnök Úr ál-

Szabadkai Lászlóné
szépkorú  lett

Sződ legídősebb férfi lakója; 
Szabó János 92 éves
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tal kiállított emléklapot a pol-
gármester úr, a szépkorú sze-
mélyt felkeresve adja át az ün-
nepeltnek. 2021. március 4. 
napján Szabadkai Lászlónét 
(Rozika nénit) köszöntöttük 
90. születésnapja alkalmából. 
Isten éltesse Őt még sokáig, 
erőben és egészségben. 

Önkormányzati 
rendezvények

A veszélyhelyzetben érvény-
ben lévő korlátozások nem te-
szik lehetővé ebben az évben a 
Március 15. napi ünnepség, a 
Gyermeknapi rendezvény, és a 
Hősök Napja megemlékezés 

megtartását.   A Falunapi ren-
dezvény megtartása a járvány-
helyzet fennállásának a függ-
vénye. Amennyiben a járvány-
helyzet alakulása ezt lehető-
vé teszi, a rendezvényt 2021. 
szeptember 11. napján az ön-
kormányzat megtartja. 

Képviselő-testület tagjai, a 
Polgármesteri Hivatal dolgo-
zói és a magam nevében Kel-
lemes Húsvéti Ünnepeket kí-
vánok minden sződi lakos-
nak. Kívánunk mindenkinek 
jó egészséget, és kérjük a lakos-
ságot, hogy a járványügyi hely-
zetre legyenek figyelemmel, és 
tartsák be az előírásokat. 

Hertel László
polgármester

2020. november elején is-
mét hatályba lépett a külön-
leges jogrend. Ez alapján a 
képviselő-testület és a bizott-
ságok nem üléseznek, helyet-

tük a szükséges döntéseket a polgármester hozza meg. 
Hertel László Polgármester a döntések meghozatala előtt 

a képviselőkkel telefonos egyeztetést folytat, a képviselők a 
szükséges előterjesztéseket elektronikus úton megkapják.

Polgármesteri rendeletek:
1/2021.(I.26.) A temetőkről és a temetkezésről szóló ön-
kormányzati rendelet módosítása:

- Az alaprendelet 13. § -a került kiegészítésre, amelyben a te-
mető fenntartási díj megfizetése alóli kedvezményezettek 
köre került meghatározásra.

(3) A temető fenntartási díj megfizetése alól az alábbi szemé-
lyek mentességet élveznek:
a) aktív állományban lévő Önkormányzati dolgozók, illet-

ve azok egyenesági hozzátartozója,
b) nyugállományba vonult önkormányzati dolgozó,
c) hivatalban lévő Polgármester, önkormányzati képviselő, 

illetve azok egyenesági hozzátartozója,
d) volt Polgármester,
e) díszpolgár.

- Az alaprendelet 20. § megváltozott a közigazgatási bírság 
meghatározásával

(1) Aki          
a) síremléket bejelentés nélkül lebont, áthelyez,
b) engedély nélkül végez munkát,
c) a temető rendjét megszegi, csendjét zavarja, gépjárművel 

behajt a temető területére, növényzetében, sírhelyekben 
kárt okoz, szemetel, a szemetet nem a kijelölt helyen tá-
rolja nem a kijelölt állatot bevisz, 

d) továbbá a közösségi együttélés általános szabályaival el-

lentétes magatartást tanúsít,   150.000,- Ft-ig terjedő 
közigazgatási bírsággal sújtható.

(2) A közigazgatási bírsággal kapcsolatos eljárások során az ál-
talános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. tör-
vény rendelkezéseit kell alkalmazni.

(3) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos eljárás le-
folytatására – átruházott hatáskörben – a jegyző jogosult.

A rendelet január 26. napján lépett hatályba.

2/2021.(I.26.) A helyi környezet védelméről, a közterüle-
tek rendjéről, a település tisztaságáról szóló önkormányza-
ti rendelet módosítása:

- Az alaprendelet 14/A §-al egészült ki, amelyben az ingatla-
nok előtti csapadékvíz elvezető és szikkasztó árkok kialakí-
tása kerül szabályozásra. 

(1) A településen az ingatlanok előtti -saroktelek esetében mel-
letti- közterületi csapadékvíz elvezetésére kétféle árok ki-
alakítása lehetséges.

(2) Csapadékvíz elvezető árok, mely árok a csapadékvizet egy 
befogadó létesítménybe vezeti be. Ezen árok kialakítható 
nyílt és zárt árokként is. Nyílt árok esetében a kocsibehaj-
tóknál maximum 6 méter szélességben csőáteresz is elhe-
lyezhető. A parkolás megkönnyítése érdekében az ingatlan 
előtt fennmaradó nyílt árokrész (előzetes bejelentést köve-
tően) befedése is engedélyezett. Ebben az esetben az árok 
fedését kivehető ráccsal kell ellátni. 

(3) Csapadékvíz szikkasztó árok, mely az ingatlan előtt kelet-
kezett csapadékvizet helyben szikkasztja el. Ezen árok is 
kialakítható nyílt és zárt árokként is. A szikkasztó árkok 
esetében csőáteresz nem helyezhető el, még a behajtók alat-
ti árokrész részen sem. A behajtók alatti szakaszon kivehe-
tő rács elhelyezése engedélyezett. Szikkasztóárok teljes be-
fedése esetén az árokszakaszon kivehető tisztítórács elhe-
lyezése kötelező. Ezen árok esetében a víz mielőbbi elszik-
kasztása érdekében az árok alját lebetonozni tilos, még a 
behajtók alatti részen is.

(4) A csapadékvíz elvezető és szikkasztó árkok méretei

Önkormányzati hírek
Hírek a képviselő-testület üléseiről
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a) nyílt árok esetében: az árokfenék szélessége minimum 
40 cm, mélyége 50 cm, az oldalakat rézsüsen kell kiala-
kítani, mely felső szélessége maximum 1 m.

b) fedett árok esetében: az árokfenék szélessége minimum 
40 cm , mélysége 50 cm, az oldalak kialakítása lehet szi-
lárd burkolatú. 

A rendelet január 26. napján lépett hatályba.

3/2021.(II.17.) számú a bölcsődei térítési díjakról szóló ön-
kormányzati rendelet módosítása:

- Az alaprendelet 1§-ában az intézmény neve került módosí-
tásra. 

Az alaprendelet elfogadásakor a Sződi Csupafül Óvoda és 
Mini Bölcsőde látta el a bölcsődei nevelést, időközben 
azonban új intézmény kezdte meg működését Sződi Rin-
gató Mini Bölcsődeként.

A rendelet február 17. napján lépett hatályba.

4/2021.(II.22.) számú a pénzbeli és természetbeni juttatá-
sokról és a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló ön-
kormányzati rendelet módosítása:

- Az alaprendelet 22. §-a került kiegészítésre.
Az intézményi felsorolásban a bölcsődei ellátás is meghatá-
rozásra került.
A rendelet február 22. napján lépett hatályba.

5/2021(II.25) számú Sződ Község Önkormányzat és Intéz-
ményei 2021. évi költségvetéséről szóló rendelete:

Sződ Község Önkormányzat 2021. évi költségvetés bevéte-
li és kiadási főösszege: 

Sződi Csupafül Óvoda bevételi és kiadási főösszege: 
157.523.131 Ft

Sződi Ringató Mini Bölcsőde:                             15.039.584 Ft

Sződi Polgármesteri Hivatal bevételi és kiadási főösszege:
                      44.676.000 Ft
Önkormányzat bevételi és kiadási főösszege     334.100.692 Ft
Önkormányzat bevételi és kiadási főösszege intézményi finan-
szírozás nélkül:                                                  135.683.382 Ft

Polgármesteri határozatok:
1-3 számú határozatokban települési támogatásokat kerül-
tek megállapításra
4/2021.(I.25.) számú határozatban az óvodavezető helyette-
sítési díja került megállapításra.
5/2021.(I.25.) számú határozatban az óvoda szeptember 
1-től érvényes nyitvatartása került meghatározásra.
6/2021.(I.25.) számú határozatban az óvoda nyári ügyeleté-
nek igénybevételének lehetősége került meghatározásra.
7/2021.(I.26.) számú határozatban a falusi szálláshely kiala-
kításának lehetősége került meghatározásra.
8/2021.(II.4.) számú határozatban a Vállalkozói Park utóla-
gos támogatói növelésére benyújtott pályázat jóváhagyásá-
ra került sor.
9/2021.(II.15.). számú határozattal a Tábita Alapszolgáltatá-
si Központ 2020 évi beszámolójának elfogadására került sor.
10/2021.(II.9.) számú határozattal a 2021 év Belső ellenőrzé-
si Terv került elfogadásra.
11/2021.(II.15.) számú határozattal az óvoda nyári szüneté-
nek elfogadására került sor.
12/2021.(II.15.) számú határozattal az Önkormányzat 2021 
évi költségvetése beterjesztésének elfogadására került sor.
13/2021.(II.23.) számú határozattal döntés született a böl-
csőde bővítésére vonatkozó pályázaton történő részvételről.

dr Bojtayné B Gabriella
jegyző

A SZŐDI HÍREK FACEBOOK-ON ÉS HÍRLEVÉLBEN IS ELÉRHETŐEK
A szod.hu információs önkormányzati weblap hírei további két csatornán is elérhetőek! 

Az egyik alternatív csatorna a honlap elektronikus hírlevele, melyre az oldal Kapcsolat menüpontjának 
Hírlevél alpontjában lehet feliratkozni. A hírlevél testreszabható: beállítható, milyen hírkategóriákból kér 
a felhasználó értesítést, ahogy az is, milyen rendszerességgel.  

Másik csatornánk a Facebook. A http://www.facebook.com/szod.kozseg.1 profilban tesszük közzé a kö-
zség programjait és a közérdeklődésre számot tartó fontosabb híreket. 

Ha tehát Ön gyorsan szeretne értesülni a község, illetve a Faluház rendezvényeiről, a fontosabb hírekről, vagy akár minden egyes, 
a honlapon megjelenő információról, regisztráljon hírlevelünkre a szod.hu honlapon, illetve jelölje be közösségi Facebook-profi-
lunkat a www.facebook.com/szod.kozseg.1 internetes címen!

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata,  
2134 Sződ, Dózsa György út 100. (tel.: 06 30 157-1680, 06 30 157-1750, e-mail: szodiekhiradoja@szod.hu, www.szod.hu).  
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Puskás Szilveszter alpolgármester Szerkeszti: Szerkeszti a szerkesztőség. 
A szerkesztőség állandó résztvevői: faluház - Buzogány Márta, iskola - Gazsó Tímea, óvoda – Volentics Réka, katolikus egyház - 
Lángné Szemcsák Nóra, baptista egyház - Blaskó Péter, diáksport - Kolumbán Attila, tördelő - Herczeg Csilla. Nyomdai előkészítés: 
NetOffice Plusz Kft. ISSN: 2063-6083

A szerkesztőség a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a magánjellegű közleményekért, tördelési, nyomdai hibákért 
felelősséget nem vállal! A kézirat március 4-én került lezárásra. 

Tájékoztatjuk tisztelt szerzőinket és hirdetőinket, hogy a Sződiek Híradója téli számának lapzártája 2021. június 3-án (csütörtökön) 
lesz. A lapzárta után beérkező írásokat és hirdetéseket ezentúl csak a következő újságban áll módunkban megjelentetni. Írásaikat Word 
(.doc), míg a képeket JPG formátumban a szodiekhiradoja@szod.hu e-mail címre várjuk.

Felhívjuk hirdetőink figyelmét, hogy a megjelenés előtt szíveskedjenek a hirdetési díjat a polgármesteri hivatal pénztárába befizetni.  
Bruttó hirdetési díjaink: egy oldal fekete-fehér 20.000 Ft, fél oldal fekete-fehér 10.000 Ft, negyed oldal fekete-fehér 5.000 Ft.
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Óvodai beíratás
Az óvodai beiratkozás rendje a Nevelési Oktatási Intézmények Működéséről és a Köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 

20/2012. (VIII.31.) EMMI rendelet 20 §-ában szabályozottak alapján történik. 

A veszélyhelyzetre tekintettel várható, hogy az EMBERI ERŐFORRÁSOK MINISZTÉRIUMA tájékoztatást fog nyújtani vala-
mennyi érintett fenntartó és óvoda számára, a 2121/2022-es nevelési évre történő óvodai beiratkozás változásának esetleges szabályairól.

Az óvodai beiratkozás ideje: 2021. május 4. (kedd) 8.00 – 15.00
     2021. május 5. (szerda) 8.00 – 12.00
Beiratkozás helye: 2134. Sződ, Dózsa György út 19. 
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (továbbiakban: Nkt.) 8. § (1) bekezdése értelmében az óvoda a gyermek három-

éves korától a tanktelezettség kezdetégi nevelő intézmény. Az óvodai nevelés a gyermek neveléséhez szükséges, a teljes óvodai életet ma-
gában foglaló foglalkozások keretében folyik. Az óvodákban a nevelési év szeptember 1-től augusztus 31-ig tart. Az óvodai felvétel, átvé-
tel jelentkezés alapján történik. Az Nkt. 72. § (2) bekezdése értelmében a szülő gyermeke adottságainak, képességeinek, érdeklődésének 
megfelelőn, saját vallási, világnézeti meggyőződésére, nemzeti hovatartozására tekintettel szabadon választhat óvodát.

A törvény értelmében a gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a nevelési év kezdő nap-
jától, azaz ebben az évben 2021. szeptember 1-től legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson köteles részt venni, melynek teljesí-
téséért a szülő felelős. A szülő az óvodai nevelésben történő részvételre jogszabály alapján kötelezett gyermekét köteles beíratni a telepü-
lési önkormányzat vagy a fenntartó által közzétett közleményben vagy hirdetményben meghatározott időpontban. Az a szülő vagy tör-
vényes képviselő, aki a szülői felügyelete vagy gyámsága alatt álló gyermeket kellő időben az óvodában nem íratja be, szabálysértést kö-
vet el és pénzbírsággal sújtható.

Kérem, hogy jelentkezéskor a szülő, gondviselő gyermekével együtt érkezzen, és az alábbi iratokat hozza magával:
- a gyermek nevére kiállított személyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági igazolványt, vagy anyakönyvi kivonatot, 
- a szülő személyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági igazolványát, 
- nem magyar állampolgár kiskorú óvodai beíratásánál a szülőknek igazolnia kell, hogy az alábbi feltételekkel rendelkezik: - sza-

bad mozgás és tartózkodás jogát Magyarországon gyakorolja, - a harmadik országbeli állampolgárok beutazásáról és tartózko-
dásáról szóló törvény hatálya alá tartozik és bevándorolt vagy letelepedett jogállású, vagy Magyarország területén való tartózko-
dásra jogosító engedéllyel rendelkezik.

Az óvoda vezetője a felvételi, átvételi kérelmek elbírálásáról a szülőket 2021.06.04. napjáig értesíti. A szülő – amennyiben azt az óvo-
dai beiratkozás napján az elektronikus elérhetőségének megadásával kérte – elektronikus úton kap értesítést arról, hogy a gyermeke óvo-
dai felvételt nyert, a gyermek felvételét elutasító döntés közlése minden esetben írásban, határozat formában történik.

Jogorvoslat az óvoda döntése ellen:
Az óvoda döntése ellen a szülő a közléstől, ennek hiányában a tudomására jutásától számított 15 napon belül a gyermek érdekében el-

járást indíthat az óvodavezetőnél. A fenntartó jár el és hoz másodfokú döntést az óvodai felvétellel kapcsolatban érdeksérelemre való hi-
vatkozással benyújtott kérelem esetén. A szülő a fenntartó döntésének a bírósági felülvizsgálatát kérheti, a közléstől számított harminc 
napon belül, jogszabálysértésre hivatkozással.

Sajátos nevelési igényű gyermekek integrált nevelése:
Az intézmény a hatályos alapító okiratukban felsorolt fogyatékossági típussal rendelkező sajátos nevelési igényű gyermekeket fogadja.

dr Bojtayné Benedek Gabriella, jegyző

TŰZGYÚJTÁS  –  AVAR ÉS KERTI HULLADÉK ÉGETÉSE

Magasabb szintű jogszabály az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozóan országos szintű tiltást kíván bevezetni, mely szigorí-
tás hatályba léptetése a korona vírus idejére felfüggesztésre került. Amennyiben ez a jogszabály hatályba lép, a helyi rendelet ren-
delkezései érvényüket veszítik. Az égetési rend későbbi megsértése esetén a Váci Katasztrófavédelmi Kirendeltség lesz illetékes el-
járni, bírságot kiszabni.

A rendkívüli jogrend idején a 3/2002.(IV.04.) számú a helyi környezet védelméről, a közterületek és ingatlanok rendjéről, a tele-
pülés tisztaságáról szóló rendeleteben meghatározottak szerint:

A kerti művelésből keletkezett hulladékot tavasszal március és április hónapban, valamint ősszel szeptember és október hónapban heti 
egy lakommal, keddi napokon, 8.00-19.00 óra között, az év további hónapjaiban minden hónap első keddjén 8.00- 19.00 óra közöt-
ti időpontban lehet égetni.

Felhívom azonban a Tisztelt Lakosok figyelmét az avar és kerti hulladék égetésének lehetősége
nem azonos a füstölés engedélyezésével !!!

dr Bojtayné B Gabriella
jegyző
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Tisztelt Olvasó!

Tavaly március 13-án este Magyarország miniszterelnöke bejelentette, hogy 2020. március 16. 
napjától az iskolákban a nevelés-oktatás tantermen kívüli, digitális munkarendben kerül megszer-
vezésre.  A tavalyi tanév második féléve szinte teljes egészében digitális közegben valósult meg. Új 
fogalmakkal ismerkedtünk – Classroom, meet, Learning Apps -, feltárult előttünk a digitális vi-
lág. Az idei tanév első féléve mindannyiunk megelégedésére jelenléti oktatás zajlott az általános is-
kolákban. Bár voltak osztályok, ahol karantént kellett elrendelni, az iskola részleges vagy teljes be-
zárása eddig elkerült bennünket. Az oktatás ugyan jelenléti volt, de mégsem a megszokott, hagyo-
mányos módon éltük mindennapjainkat. Az iskola kapuit szó szerint és átvitt értelemben is zárva 
tartottuk, csak az itt dolgozók és itt tanulók léphettek be az intézménybe. Megemlékezéseinket, 
ünnepségeinket felvételről, projektor segítségével tekintettük meg, a februárra tervezett bál elma-
radt. Erről az Önök elé tárt cikkek is tanúskodnak. Az idei év márciusa kísérteties hasonlósággal 
emlékeztet a tavalyi évre. Idén március 8-tól újból digitális munkarendre tértünk át.

Mégis minden nehézség ellenére igyekszünk megvalósítani terveinket. Ennek köszönhetően va-
lósultak meg az alábbi beruházások:

A Váci Tankerületi Központ beruházásának köszönhetően az idei év végén ugródombhoz, természettudományos makettekhez, 
IKT eszközökhöz jutottunk ötszázezer Forint értékben.

Alapítványunknak köszönhetően floorball felszerelést, digitális mikroszkópokat és kiegészítőket, valamint szenzoros kézfertőtle-
nítő oszlopokat kaptunk. Szintén az alapítvány segítségével megújult iskolánk honlapja, amit folyamatosan frissítünk, és igyekszünk 
feltölteni hasznos információkkal. 

Ugyanakkor a központi Kréta napló információs felületét is működtetjük. Itt szeretném felhívni a kedves szülők figyelmét a Kré-
ta napló gondviselői és tanulói felületére, ahová külön belépővel kell belépni. A szülőknek szánt tájékoztatás színtere a gondviselői 
felület, a tanulókkal pedig a tanulói felületen kommunikálunk. A személyes kommunikáció hiányában fokozott szerep jut ezeknek 
az online platformoknak. A tanulók számára pedig továbbra is élő felület a Classroom, amit nem csak a tantermen kívüli digitális 
munkarend idején használunk. Mivel minden felületnek külön belépőkódja van, célszerű feljegyezni azokat, mivel az IKT eszközök 
frissítése során az automatikusan rögzített belépőkódok törlődhetnek.

A vírus harmadik hullámát éljük, de reménykedünk, hogy már nem sokáig várat magára, hogy visszatérjen az élet a hagyomá-
nyos kerékvágásába. Addig is kitartást és jó egészséget kívánok a magam és a Sződi Hunyadi János Általános Iskola minden dolgo-
zója és tanulója nevében!

Kas Erika
intézményvezető

HUNYADIS HÍREK
A 2020/2021-es tanév első féléve

 „Aki úgy tudja életét – s benne saját személyiségét, jellemét 
alakítani, hogy társadalmilag hasznos munkájában egyszers-
mind önmagára talál, úgy ez a belső összhang és rendezettség 
nemcsak élete többi területének lesz jellemzője, hanem emberi 
környezetére is kisugárzik, s társadalomépítő erővé válik.” (Ró-
kusfalvy, 1969:13)

Pályaorientációs nap az iskolában
Iskolánk december 11-én pályaorientációs napot tartott, ahol 

a diákok különböző formában, életkoruknak megfelelően ismer-
kedhettek az egyes szakmákkal.

A projekt megnevezése: ”Mi leszel, ha nagy leszel?”
Legfőbb célja ennek a napnak, hogy elősegítse a tanulók isme-

reteinek, tapasztalatainak bővítését a munka különböző színte-
rein, megkönnyítve ezzel a majdani pályaválasztási döntés meg-
hozatalát.

Alsó tagozaton főleg a helyi üzemekkel, vállalkozásokkal is-
mertetjük meg a gyerekeket, felső tagozaton pedig a környező 
vá¬ro¬sok¬ban lévő középfokú oktatási intézményekkel.

Sajnos ez idén a szokásostól eltérően az online térben való-
sulhatott meg a vírus miatt, a Google Classroom tanteremben.

Iskolánk tanulói a feladatokat tanáraikkal élő adásban dol-
gozták fel.

Pályaorientációs nap
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A téli szünet előtti utolsó tanítási napon Diákönkormányzati 
napot tartottunk iskolánkban. Sajnos a pandémia helyzet miatt 
csak osztályközösségi szinten tudtuk megvalósítani.

Témának alsó tagozaton a Diótörőt választottuk. A történet-
nek sokféle feldolgozása létezik; legismertebb a Diótörő balett, 
melynek Csajkovszkij írta a zenéjét. Ez a zene és a történet a ka-
rácsonyi ünnepek állandó kísérője.

A történet minden korosztálynak mást mond. A tanító nénik 
saját osztályuk szintjén dolgozták fel a művet, és a gyerekekkel 
együtt elkészítették a projektmunkákat.

Farkasné Haraszti Ildikó

Az alsó tagozaton a tanító nénik játékos feladatokkal készül-
tek erre a projektre:

-volt aki, foglalkozásokkal ismerkedett meg, a nagyobbak már 
képzeletbeli utazást tettek a nyíregyházi Lego gyárba.

-volt, aki határozott elképzelését vetette papírra, illetve rajzol-
ta meg.

Nagyon jó látni a gyerekek fantáziáját és örömét egy ilyen fel-
adatnál.

A felső tagozatos diákoknak a továbbtanulás és szakmakeresés 
már valós alapokon történik. 

A tanulók sikeres pályaválasztásának elengedhetetlen összete-
vője a széles körű tájékozódás a továbbtanulási lehetőségekről, 
valamint a szakmákkal való mélyebb megismerkedés. A diákok 

számára segítséget nyújthat a Nemzeti Pályaorientációs Portál is, 
ahol sokrétű ismeretet szerezhetnek.

A felsős diákok pályaorientációs tesztet töltöttek ki az interne-
ten, hogy melyik szakma áll hozzájuk a legközelebb.

A későbbiekben középiskolák és gimnáziumok bemutató film-
jeit tekinthették meg, melyek alapján betekintést nyerhettek né-
hány középfokú intézménybe.

Mindenki számára hasznos volt az online térben eltöltött idő.
Reméljük, ezzel is hozzájárultunk ahhoz, hogy iskolánk tanu-

lói könnyebben megtalálják a számukra megfelelő pályát.

Mezősiné Illés Zsuzsa

Diótörő projekt
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A programok hiányában az idei évben mindenki szí-
vesen élt rendhagyó vagy kreatív ötletekkel, amikkel 
az iskolai tanulást élményszerűbbé tettük. Íme, né-
hány példa:

2020/2021-es tanév első féléve

Kreatív matek a 8. osztályban

Az ókori római művészet makettben
-történelemórai projektek az 5. osztályokban-

Csendélet festése a 2.b osztályban

Busóálarc készítése alsó tagozaton

„Ne csak elméletben, gyakorlatban is…”
-használjuk az új maketteket biológia órán-



11Oktatás - nevelés Sződiek Híradója – 2021. tavasz

Kölcsey Ferenc 1823. január 22-én fejezte be a Himnusz megírását. Ennek emlé-
kére 1989-től kezdve ezen a napon ünnepeljük a magyar kultúra napját. Ebből az al-
kalomból az idén a 4.a osztályosokkal készítettünk iskolai műsort, a járványhelyzet-
re való tekintettel kissé megváltozott körülmények között. Igyekeztünk sorra venni 
mindazt a szellemi hagyományt és tárgyi örökséget, amit az előző nemzedékek ránk 
hagytak. Nehéz volt a választás, mert olyan gazdag a magyar kultúra kincsestára. 

Minden gyerek saját kezűleg készítette el azt a magyar címerrel díszített mappát, 
amibe a műsor szövegét illesztettük, és amit később emlékbe eltehettek maguknak. A 
lelkes próbák után ünneplőben, de sajnos közönség nélkül, felvételt készítettünk elő-
adásunkról. A technikai problémák megoldásában Dinka Máté a 8.a-ból volt nagy 
segítségünkre. A felvételt január 22-én minden osztály a saját termében nézhette 
meg. Nagyon reméljük, hogy jövőre már igazi élő műsorokban szerepelhetnek tanu-
lóink. Addig is egy szép verssel szeretnénk műsorunk hangulatát felidézni: 

Gombai Erzsébet

MAJTHÉNYI FLÓRA - Mi a haza?
„Édes anya, édes apa!
Mondjátok csak, mi a haza?
Tán e ház, amelyben vagyunk?
Amelyben mindnyájan lakunk:
Ez a haza?”
„Nem, gyermekem, ez csak házunk,
De amit itt körül látunk,
Merre földeink terülnek,
Merre kertjeink feküsznek:
Ez a haza!
Minden, amit a szem belát,
Itt e föld, mely kenyeret ád,
E folyók tele halakkal,
E szőlőhegyek falvakkal:
Ez a haza!
Amerre a hegylánc kéklik,
Merre a berek sötétlik,
Merre a róna kanyarul,
Melyre a kék ég leborul:
Ez a haza!
Hol egykor őseink laktak,
Itt csatáztak, itt mulattak,
Ahol a határt ők szabták
S örökségül reánk hagyták:
Ez a haza!
Ahol csontjaink porladnak
S mindig a földben maradnak,
Ahová bennünket tesznek,
Midőn egyszer eltemetnek:
Ez a haza!
Ez a föld, mely drága nekünk,
Melyet legjobban szeretünk,
Ahová, bármerre járunk,
Mindig vissza-visszavágyunk:
Ez a haza!”

A magyar kultúra napja

Beiratkozási tudnivalók összefoglalása
Kedves Szülők!

A 2020/21. tanév rendjéről szóló 27/2020 (VIII. 11.) sz. EMMI rendelet alapján 
az általános iskola első évfolyamára a tanköteles gyermekeket 2021. április 15-16-án kell beíratni.

Kérjük Önöket, hogy a járványügyi helyzetre való tekintettel , az esetleges változások  miatt, folyamatosan figyeljék 
iskolánk honlapját ( www.hunyadisi.hu )!

Szükséges dokumentumok:
- A gyermek személyazonosítására alkalmas, a gyermek nevére kiállított személyi azonosító vagy születési anyakönyvi ki-
vonat és lakcímet igazoló hatósági igazolvány (lakcímkártya), TAJ - kártya
- óvodai szakvélemény, nevelési tanácsadás keretében végzett iskolaérettségi szakértői vélemény, sajátos nevelési igényű gyer-
mek esetén a Szakértői Bizottság véleménye
- Nyilatkozni kell arról, hogy a szülők együtt gyakorolják a szülői felügyeleti jogot vagy csak az egyik szülőnél van a felügye-
leti jog. Az utóbbi esetben magukkal kell hozni a határozatot! /letölthető március végétől: www.hunyadisi.hu)
- Nyilatkozni kell a szülőknek arról is, hogy hit-és erkölcstanra (hittan) vagy etikára íratják be gyermeküket. Iskolánkban 
katolikus és református és evangélikus hitoktatás választására van lehetőség.
- a diákigazolványhoz az okmányirodában/kormányablaknál elkészíthető, NEK-azonosító szükséges /Kérjük, hogy a be-
íratás napjára készüljön el!/
 A nyilatkozatok hamarosan letölthetők lesznek a honlapunkról.
-Kérjük, gondolkodjanak azon, hogy igénylik-e gyermekük számára a napközis foglalkozást! Megfelelő számú jelentkező ese-
tén két első osztályos napközis csoport indul.
- Hozzák magukkal (amennyiben van) a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményről szóló, még szeptemberben is érvényes ha-
tározatot!
Iskolánk beiskolázási körzete a Pest Megyei Kormányhivatal tájékoztatása szerint: 
 Sződ község közigazgatási területe
              Csörög – Erdősor u., Szabadság u., Zöldfasor u., Csépány u., Kakukk u., Komáromi u., Kossuth L. u.
Kérjük a beiskolázási körzetünkben élő szülőket, hogy ha nem iskolánkba szeretnék beíratni gyermeküket, akkor is 
jelentkezzenek és tudassák velünk, hogy melyik iskolát választották gyermekük számára!  /FONTOS!!/

Tisztelettel:    Márgus Tünde igh.
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A  karácsonyi időszak janu-
ár 6-án, vízkeresztkor zárul le, 
hogy azonnal el is kezdődjön 
egy másik, a farsangi időszak. 
Ennek a vége azonban már 
nem köthető pontos dátum-
hoz. Az utolsó napja húsha-
gyókedd, de hogy az épp mi-
korra esik, azt a húsvéthoz ké-
pest határozzák meg, ami szin-
tén egy mozgó ünnep. A far-
sang a böjtölést megelőző dő-
zsölés, vidám lakomák, bálok, 
mulatságok és népünnepélyek 
időszaka. A farsanghoz éppen 
ezért nem kötődik semmilyen 
vallási ünnep, hanem a gazdag 
néphagyomány az, amire épül.

Farsang nincs jelmez, bódult 
jókedv és farsangi fánk nélkül, 
és minimum egyszer az élet-
ben kötelező ellátogatni Mo-
hácsra is, a busójárásra, ami a 

legnagyobb farsangi buli. Per-
sze itt mindenki ugyanúgy van 
beöltözve, egyszerre ijesztő és 
vicces busónak, nem látunk 
királylányokat és királyfikat, 
cowboyokat és indiánokat, hu-
szárokat és varázslókat, se sok 
kis Harry Pottert és Spongya-

Bobot, hiszen az egy tavaszvá-
ró, téltemető népszokás Mohá-
cson.

Az idei év rendhagyó és igen 
nehéz helyzet elé állított min-
ket, pedagógusokat is! A vírus-
helyzet miatt sajnos a hagyo-
mányos iskolai rendezvényt 
nem tudtuk megtartani, vi-
szont érdekes, kultúránk érté-
keit bemutató programokkal 

színesítettük diákjaink iskolai 
életét. 

Fleischinger Beáta

Királylányok, varázslók és lovagok,
avagy farsang a Sződi Hunyadi János Általános Iskolában

Bor Hanna 2.a
Cserepkai Natália 2.a
Kurucz Áron 2.a
Tamási Máté Benjamin 2.a
Bánka Dominik 2.b
Kassai Bence Máté 2.b
Márton Zselyke 2.b
Tarkó Noémi 2.b
Bugyi Zsolt 3.a
Lerner Janka 3.b
Strausz Alexa Hanna 3.b
Bauer Kinga 4.a
Bodonyi Edina 4.a

Erdélyi Borbála 4.a
Ivanics Viola 4.a
Kelemen Luca Mónika 4.a
Mészáros Lara Hanna 4.a
Havasi Blanka 4.b
Menyhárt Csenge 4.b
Rutkay Márk Zoltán 4.b
Somogyi Lilla 4.b
Fekete Petra 5.a
Juhász Dorián Máté 5.a
Pünkösti Júlia 5.a
Fábián Flóra 5.b
Hanzély Zsófia 5.b

Hanzély Boglárka 6.
Hertel Csanád 6.
Hertel Csenge 6.
Juhász Péter 6.
Nemes Gyöngyvér Emese 6.
Nyíri Levente 6.
Csengeri Máté 7.
Szlusni Vivien 7.
Juhász Emma Kata 8.a
Nyíri Luca 8.a
Erdélyi Míra 8.b
Éltes Péter 8.b 
Havasi Barnabás 8.b

Kitűnő tanulóink 2020/2021-es tanév I. félév

Képzeletben Mohácson jártunk.

Nem maradt el a jelmezes felvonulás sem,
habár a közönség szűk számú volt,

de annál nagyobb lelkesedéssel fogadták.

Hogy a mulatság és a vidámság se maradjon el,
a gyerekek osztályszinten búcsúztatták el a telet.

Játékos vetélkedővel tettük felejthetetlenné a farsangot.
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Hogyan kapcsolódjunk ki egy kicsit a pandémia idején?
Milyen programokat szervezhetünk a gyermekek számára eb-

ben a nehéz időszakban?
Sok szülő és pedagógus teszi fel magának ezeket a kérdéseket 

manapság…
Mindenkit megviselnek a járványhelyzet miatt kialakult szi-

gorítások, kötöttségek.
Az osztályközösségek élete is nagyon megváltozott a korláto-

zások miatt.  
Iskolánk tanulóinak ebben a tanévben több közösségi és kul-

turális programról is le kellett mondania. Az osztálytársak csak 
az iskola falai között tudnak együtt játszani, sportolni, műve-
lődni. Sajnos elmaradtak a szokásos, várva várt kirándulások, 
színházlátogatások, sportrendezvények is.

Arra gondoltunk Gazsó Tímea és Gombai Erzsébet tanító né-
nikkel, hogy mi is kipróbáljuk az online színházak adta lehető-
ségeket itt az iskolában.

A budapesti Kolibri Színház jóvoltából három alsó tagozatos 
osztályunk online színházlátogatáson vehetett részt.

Nagyon örültek a 4.a és 4.b, valamint a 2.a osztályos gyerekek, 
amikor elárultuk nekik, hogy a járványügyi intézkedéseket be-
tartva virtuális színházlátogatást tervezünk.

Februárban a kis másodikosok a Locspocs, a kis tengeri 
szörny, a negyedikesek a Macska voltam Londonban című nagy-
sikerű előadást nézték meg.

Felöltöztünk szép színházi ruhába, a felvonások szünetében 
meglátogattuk az általunk berendezett színházi büfét is.  Így egy 
kicsit olyan volt, mintha tényleg kimozdulhattunk volna a jól is-
mert Kolibri Színházba, mintha visszakaptunk volna egy dara-
bot a régi életünkből.

Jó volt látni a gyermekek csodálkozó tekintetét, amikor ráis-
mertek a színház helyszínére és a régen látott színészekre.

Az előadás jó minőségű és élvezhető volt, nagyon tetszett a 
gyermekeknek és felnőtteknek egyaránt. 

Mindenkinek szeretettel ajánljuk az online színházi előadá-
sokat!

Természetesen nem pótolja az igazi színházi élményt, de na-
gyon jó érzés volt kikapcsolódni, együtt nevetni a gyerekekkel, s 
mindeközben a színházat is támogatni.

Őszintén reméljük, hogy nemsokára újra személyesen is talál-
kozhatunk régi jó színházi barátainkkal!         

Körmendi-Vas Zsuzsanna

Az idei tanévben iskolánk 16 tanulója nevezett a Zrínyi Ilona 
Matematikaversenyre.

A gyerekek lelkesen készülnek az elsősorban jó logikát, mate-
matikai szövegértést és figyelmet igénylő feladatokra.

A pandémia miatt a verseny szervezői kénytelenek voltak sza-
kítani a hagyományokkal. A járvány alakulásának függvény-
ében több forgatókönyvvel készültek. Az idén először három for-
dulósra tervezett verseny első fordulóját törölték. A 2. fordulót 
minden iskola saját intézményében írja meg április 26-án, hét-
főn. Versenyzőinknek eredményes felkészülést, sok sikert kívá-
nunk!

Kalmárné Vravuska Veronika

Az előző félév során már nagy hangsúlyt fektettünk a diákja-
ink környezettudatos nevelésére. Megismertettük őket a környe-
zet fogalmával, a környezetszennyezés formáival és következmé-
nyeivel. Tapasztalataink szerint egyre kevesebb a műanyag pa-
lackos ital, sokan járnak biciklivel, és a tantermek tisztaságára 
is folyamatosan sikerül vigyáznunk. Egy izgalmas Madáretető-
projekt is meghirdetésre került, érdemes az erről szóló cikket is 
elolvasni!

Ebben a félévben a környezetvédelem lehetőségei kerülnek fel-
dolgozásra. Ennek szeretnénk egy sarkot vagy egy falat kialakí-
tani, amire az alsó tagozatosok rajzait, illetve ezzel kapcsolatos 
munkáit állíthatjuk ki. A felsős tanulók pedig plakátokat készí-

tenek a fenntarthatóság különböző témáiról. A tavasz beköszön-
tével a diákokkal üres tejesdobozokba fogunk a növényeket ül-
tetni, amikről ők gondoskodnak majd. 

Célunk, hogy iskolánkban több szelektív hulladékgyűjtő zsá-
kot tudjunk elhelyezni. Ha a járványhelyzet megengedi, akkor 
egy projekt-nap keretein belül kvízversennyel, rajzversennyel, 
valamint gyakorlati játékos feladatokkal szeretnénk készülni a 
gyermekek számára. 

A tanári kar együttműködően és összehangolva dolgozik, 
hogy a tanulóinkban minél hatékonyabban kialakuljon a kör-
nyezettudatosság. Mindannyian úgy gondoljuk, hogy ezek az 
apró lépések szükségesek ahhoz, hogy a bolygónk és a jövőnk 
egyaránt élhető maradjon.

Papp Rebeka

Online színházban jártak az alsós hunyadisok!

Zrínyi Ilona Matematikaverseny

Fenntarthatóságra nevelés
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Az iskola falain kívüli pályázatokon, tanulmányi versenyeken 
jelenleg csak a digitális térben van lehetőség részt venni, ezért 
igyekszünk diákjaink számára magunk „kézzelfogható” projekte-
ket meghirdetni. Ennek keretében – többek között – törekszünk a 
környezetvédelem és a fenntarthatóság fontosságára felhívni a di-
ákok figyelmét. A közelmúltban indított „madáretető” pályázat 
kiírásakor szempont volt, hogy a kiadott feladaton keresztül di-
ákjaink közelebb kerüljenek természetes környezetükhöz, és adott 
esetben segíthessenek is.

Tél végére szegény kis madárkák „készletei” is kiürülnek, ezért 
egy madáretető készítő pályázatban mérettethették meg magukat 
a barkácsoló kedvű madárbarátok. A kiírásra az iskola valamennyi 
diákja pályázhatott egyéni vagy 2-3 fős csoportokban. A verseny-

zőknek részvételi szándékukat egy megadott e-mail címre küldött 
üzenettel, valamint csatolt fényképekkel kellett jelezniük. 

A képeken munkafolyamat közben vagy a kész etetővel kellett 
szerepelnie a pályázónak. Nagy örömünkre, sok diák lelkesedett a 
téma iránt, és számos pályamű fotója kerülhetett a zsűri elé. 

A pályázat lezárására, a zsűrizésre és a díjazottak kihirdetésére 
az iskola udvarán a pályamunkákból rendezett kiállítás keretében 
kerül sor, amelyet tartósan jó idő esetén tervezünk megrendezni.

Szilas-Dohányos Ágnes

A mentálhigiénés tevékenység célja az egészséges lelki élet kiala-
kítása és megtartása. Stresszes, rohanó világunkban elengedhetet-
lenül fontos, hogy foglalkozzunk a lelkünkkel is. Érzelmeink be-
folyásolják életünket, döntésinket, társas kapcsolatainkat. Ameny-
nyiben érzéseinket nem tudjuk megélni, és a helyén kezelni, az 
kedvezőtlenül alakíthatja életvezetésünket. 

Életünk során több fordulópontot élünk meg, melyek szaka-
szokra osztják életünket és változásra ösztönöznek, ezt személyi-
ségfejlődésnek hívjuk, ami születésünktől halálunkig tart. A ka-
maszkor is egy ilyen mérföldkő. Beköszöntével a hormonok pró-
bára teszik az érzelmeket, amivel gyakran nehéz megküzdeni, 
nem csak a serdülőnek, hanem környezetének is. Fontos, hogy ez-
zel foglalkozzunk, hiteles tetteinkkel, követendő pozitív mintát 
közvetítsünk. A hitelesség azt jelenti, hogy érzelmeink azonosak 
azzal, amit kommunikálunk. A gyerekek viselkedés mintázatukat 
úgy alakítják, hogy egyszerűen lemásolják a számukra fontos fel-
nőtt cselekedeteit.  Azonban fontos, hogy elsősorban nem azt épí-
ti be életébe, hogy mit mondunk, hanem azt, hogy adott helyzet-
ben hogyan reagálunk, mit teszünk. 

Életvezetésünk fontos része az érzelmi intelligencia. Tudomá-
nyos kutatásokkal igazolt, hogy nem elég a legmagasabb értelmi 
intelligencia kimunkálása, ha mellette alacsony érzelmi intelligen-
ciával rendelkezik az egyén. Az érzelmi intelligenciával rendelke-
ző személy képes saját és mások érzelmeit (minél pontosabban) be-
azonosítani, kezelni, illetve pozitívan befolyásolni. Tisztában van 
vele, hogy nem csak ő számít, hanem az is, hogy hogyan bánik 
társas kapcsolataiban másokkal. Képes a feltétel nélküli elfogadás-

ra, empátiára. Fontos megjegyezni, hogy ahhoz hogy elfogadjam 
a másikat, mint embert, nem feltétlen jelenti azt, hogy egyet is ér-
tek vele. „Nem baj, hogy más a véleményed, attól még elfogadlak.”

Célom, hogy a tanulmányaim során szerzett tapasztalataimat 
és tudásomat minél szélesebb körben továbbadjam. Intézmény-
vezetőnk felkérésével lehetőséget kaptam ennek elindítására az is-
kolában. Lehetőségeinkhez mérten az osztályfőnöki órák kereté-
ben előre egyeztetett időpontokban foglalkozom 1-1 osztállyal. 
Ebben a tanévben többek között a következő témákkal foglalko-
zunk ezen órákon, a drámapedagógia eszköztárát is felhasználva:

- Rendszeresség az életünkben (és ennek mentális hozadéka) –
napirend, hetirend fontossága, előnyei

- Szabadidő tartalmas eltöltése, kitérve az internethasználat sza-
bályaira, veszélyeire

- Minőségi társas kapcsolatok kialakítása, megtartása
- Konfliktuskezelés, stresszkezelés
- Érzelmek és azok azonosítása, megélése
Aktuális tanévünk első félévében a legtöbb osztályba sikerült 

bevinni a „Rendszeresség életünkben” című témát. Tapasztalata-
im nagyon pozitívak, a gyerekek rendkívül aktívan, együttműkö-
dően vettek részt benne, motiválhatóak voltak. Kreativitásuknak 
és nyitottságuknak köszönhetően nem tervezett témákban is bő-
vültek ismereteik. 

 „Nincs lehetetlen csak tehetetlen!”    
Nyuzó Andrea

pedagógus, mentálhigiénés szakember

Madáretető pályázat

Mentálhigiéné az iskolában –„Érzelmek mentén”
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Mikor először megkérdeztem az iskolában a gyerekeket, hogy 
szerintük mit csinál egy iskolai szociális segítő, egészen érdekes vá-
laszokat kaptam. Volt, aki azt hitte, hogy én segítek neki megke-
resni a táskában elkallódott maszkot. És persze sokan voltak, akik-
nek ötlete sem volt, hogy mit keresek én az iskolában.

Mivel az óvodai és iskolai szociális segítő tevékenység egy fiatal, 
2018. szeptember 1. napjától működő szolgáltatás, így nem cso-
da, hogy sokak számára még ismeretlen a munkakör. Maga a szol-
gáltatás a Váci Család és Gyermekjóléti Központ alapellátása ke-
retében működik, azzal a céllal, hogy az óvodákban és iskolákban 
a szociális munka eszközeivel támogatást nyújtsunk az oda járó 
gyermekeknek, családjaiknak és a pedagógusoknak. Másik fontos 
feladatunk, hogy összekötő kapocsként elősegítsük a kommuniká-
ciót a gyermekjóléti és az oktatási intézmények szakemberei között.

De mégis hogyan és miben tudunk segíteni? A szociális segítő te-
vékenység egyéni, csoportos és közösségi keretek között is műkö-
dik. Ha a gyermek nehezen illeszkedik be vagy elakad a tanulmá-
nyi előmenetelével, akkor segítő beszélgetéssel támogatjuk a külön-
böző készségei kibontakoztatásában, vagy a valódi probléma azo-
nosításában és megoldásában. Szintén segíteni tudunk megelőző 
eszközökkel a gyermekeket veszélyeztető tényezők kiszűrésében, 
illetve a gyermekeket érintő konfliktusok kezelésében is. Mindez 
persze szoros együttműködésben történik a szülőkkel és a pedagó-
gusokkal, hiszen csak együtt, összedolgozva érhetünk el változást.

Úgy gondolom, hogy az elmúlt év eseményei még nagyobb kihí-
vás elé állították a pedagógusokat, szülőket és a gyermekeket is. A 
mindennapos bizonytalanságból fakadó stressz az iskolai életet is 
megnehezítheti, és a meglévő problémákat is felerősítheti. Így talán 
a korábbinál még fontosabbá vált, hogy egymásra figyelve és egy-
mást segítve oldjuk meg a felmerülő nehézségeket.

Farkas Rita iskolai szociális segítő

A járványveszély idején már a tavalyi tanévben az iskola honlapján közzétettük ezt a szerkeszthető táblázatot, ami most is letölthe-
tő az iskola honlapjáról. A táblázat abban segít, hogy gyermekeink tudatosabban éljék mindennapjaikat akár karanténba kerülnek, 
akár a mostani korlátozó intézkedések idején, amikor kevésbé tudnak szabadon mozogni, programokon részt venni.

„Kelj fel elhivatottan, feküdj le elégedetten”

Szociális segítő munka

Otthoni napirend – Tóth Marianne iskolapszichológusunk segítő táblázata

Mai energiaszintem
1     2     3     4     5     6     7     8     9     10

Ma... Mai céljaim és pozitív célkitűzéseim       Pl. : tanulás, játék, feladatok elvégzése

Ma szuper napom lesz

Időpont Osztály / személyes
elfoglaltság

Tennivalók
(pl. feladatok, konferencia, hasznos linkek, kivel kell beszélnem)

07.30 Felkelés Egy kis lustálkodás, tv nézés
08.00-09.00 Reggeli Utána fogmosás, öltözködés
09.00-11.00 Tanulás Órarendnek megfelelően, adott házi feladatok elkészítése
11.00-12.00 Szabad levegőzés Játék, trambulin, görkori...stb.
12.00-13.00 Ebédidő

13.00-16.00 Tanulás Órarendnek megfelelően, adott házi feladatok elkészítése

16.00 órától Szabad foglalkozás Ha még szükséges, tanulás. Segítek a házimunkában, kicsit telefonozom.

21.30 Lefekvés

Jegyzetek, tennivalók
Egy dolog, amit MA megteszek, hogy tele legyek energiával

Ma hálás vagyok, mert...
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A Csupafül Óvoda hírei

A tanköteles kort, vagyis a hatodik életévét elérő gyermek további egy nevelési évig óvodai nevelésben maradásáról 2020. január 1-jé-
től az Oktatási Hivatal dönt. Az Oktatási Hivatal döntése kötelező: amennyiben a szülő/gyám kérte, hogy gyermeke további egy neve-
lési évig óvodában maradjon, és ezt a kérelem, a benyújtott igazoló dokumentumok, és a szükség szerint kirendelésre kerülő szakértői 
bizottság szakértői véleménye alapján az Oktatási Hivatal engedélyezi, utóbb a döntés kérelemre történő visszavonására nincs lehető-
ség. A 2021/2022. tanév vonatkozásában a kérelmeket 2021. január 1. napjától 2021. január 15. napjáig lehetett benyújtani.

Intézményünkben, minden évben a tanköteles korba lépő gyermekeknél iskolaérettségi szint felmérést végzünk. A kapott eredmény 
óvodapedagógusaink számára alapot szolgál a hátra lévő óvodai időszak fejlesztési tervének elkészítéséhez, azokat a képességeket fej-
lesztjük tudatosan, melyeknél hiányosságokat tapasztalunk. Az alábbi területeket vizsgáljuk: általános tájékozottság, beszédértés, be-
szédkészség, szókincs, térbeli tájékozódás, irányok ismerete, fogalomalkotás, memória, időrendi sorrend, szem-kéz koordináció, kiegé-
szítés (hiányzó részek felismerése), számfogalom, hasonlóság, különbözőség felismerése, megfogalmazása, gyűjtőfogalmak ismerete. A 
2021. januári mérés eredménye: 

Köncse Antalné , megbízott óvodavezető

Iskolakezdés, vagy további óvodai nevelés? 

Pillangó csoport Katica csoport
1. Tanköteles gyermekek száma 27 fő 26 fő
2. Iskolaérettségi vizsgálaton részt vevők száma (óvoda) 27 fő 26 fő
3. Iskolaérettségi vizsgálaton részt vevők száma (szakértői vizsgálat)

4.
Iskolaérettségi vizsgálat eredménye

Elért %
érték

Gyermekek
száma

Elért %
érték

Gyermekek
száma

100 % 3 fő 96 % 1 fő
98 % 1 fő  95 % 1 fő
95 % 2 fő 94 % 1 fő
94 % 2 fő 92 % 1 fő
93 % 2 fő 90 % 3 fő
92 % 5 fő 89 % 2 fő
90 % 2 fő 88 % 2 fő
89 % 1 fő 87 % 1 fő
87 % 2 fő 82 % 4 fő
86 % 1 fő 81 % 3 fő
84 % 2 fő 79 % 1 fő
80 % 1 fő 78 % 1 fő
79 % 2 fő 73 % 1 fő
63 % 1 fő 65 % 1 fő

63 % 1 fő
51 % 1 fő
44 % 1 fő

5. Oktatási hivatalhoz benyújtott szülői kérés alapján óvodában maradó 
gyermekek száma 0 fő 4 fő

6. Szakértői vizsgálat alapján óvodában maradó gyermekek száma 3 fő 0 fő
7. 2021 szeptemberében iskolakezdők száma 24 fő 22 fő
7. Iskolaérettségi vizsgálat csoportos eredménye 90% 84%

A járványügyi helyzet és a 
járványügyi előírások  miatt 
Intézményünk 2020/2021 ne-
velési év éves munkaterve je-
lentősen átalakult. Tervezett 
feladatinkat, tevékenységein-
ket a rendkívüli szabályok-
nak, elvárásoknak megfelelő-
en végezzük. A  második fél-
évre beütemezett szülői érte-

kezletet sajnos  személyes for-
mában nem tudtuk megtarta-
ni, ezért az óvodapedagógu-
sok az előző félév óvodai éle-
téről, a gyermekek fejlődésé-
ről a saját csoportjuk korosz-
tályára vonatkozóan össze-
foglaló értékelést készítettek,  
amelyet online formában, in-
ternetes szülői közösségi zárt 

csoportban tettek elérhetővé. 
A szülőkben felmerülő, gyer-
mekükre vonatkozó kérdések 
felmerülése esetén, egyéni fo-
gadóóra keretében  biztosí-
tottunk lehetőséget. Előzetes 
egyeztetés után telefonhívás, 
messengeres beszélgetés  vala-
mint írásos formában, emai-
len keresztül. Az elkövetke-

zendő időszak aktuális prog-
ramjai a pandémiás helyzettől 
függően alakulnak, melyről a 
szülők a már kialakított és jól 
működő online kapcsolattar-
tási formákon keresztül kap-
ják meg az információkat. 

Volentics Piroska
Óvodapedagógus

Rendhagyó februári szülői értekezlet az óvodában
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„Farsang napja eljött már…”
Óvodánkban hagyomány, hogy a farsangot alapítványi bállal 

ünnepeljük meg, melyet megelőz egy farsangi nyílt nap is. Ilyen-
kor a gyerekek, szüleikkel együtt barkácsolnak: álarcot, bohó-
cot, farsangi díszt. Ebben az évben – a vírushelyzet miatt - ezek 
a programjaink elmaradtak. 

A gyerekek azonban ettől még lázasan készülődtek az óvodai 
farsangi hétre, ahol minden délelőtt jelmezbe öltözve múlatták 
a napot. Sokan már jó előre eltervezték, hogy milyen jelmezt 
öltenek magukra. A hét ezek bemutatásával kezdődött. A far-
sangi verset mindenki ügyesen megtanulta. Kedden műsort ad-
tunk elő, melyben ének, vers és táncok szerepeltek. Erről felvétel 
készült, melyet megosztottunk a kedves szülőkkel, hiszen most 
nem láthatták gyermekeiket személyesen a szerepléskor. Nagyon 
élvezték a készülődést és az előadást is a gyerekek. Mi sem bi-
zonyítja ezt jobban, mint az, hogy maguktól kérték és kezdték 
az éneklésüket, eltáncolásukat. A hét többi napja is bővelkedett 
meglepetésekkel: farsangi játékokat játszottak, álarcot készítet-
tek különféle technikákkal, szebbnél szebb munkák kerültek ki 
kezeik közül. Minden nap rendelkezésükre álltak a témahéthez 
kapcsolódó színezők, melyek nagyon kedveltek lettek körük-
ben. A matematika rejtelmeit is, ezen a héten, a farsangi jelme-
zek és kellékek segítségével sikerült megfejteniük a gyerekeknek, 
sikeresen. A hetet énekléssel, mondókázással és tánccal zártuk. 
Megtanultak a gyerekek egy csujogatót is:

„Elmúlt farsang, itt hagyott, A lányoknak bút hagyott. De énné-
kem nem hagyott, Mert én kicsike vagyok.”

Ahogy e jeles naphoz illik, süteményben és üdítőben is bővel-
kedtünk. Jutott minden napra finomság az asztalra, melyet ez-
úton is köszönünk minden családnak!

Külön meglepetésben is részük lehetett a középső- és nagycso-
portos korú gyermekeinknek.

Február 10-én zenés előadást tartott óvodánkban - a nagyobb 
csoportokban - férje zenés kíséretében, Gregus Anikó előadó-
művész. Az utazó, farsangi műsor egy kb. 40 perces izgalmas, 
interaktív, farsangi táncos program, melyben helyet kaptak bu-
lis gyermekdalok, tánctanítás. A műsorok kitűnően felépítet-
tek voltak, a gyermekek érdeklődésének és életkori sajátossága-
inak teljesen megfeleltek. Végig be tudott vonni mindenkit in-
teraktívan a műsorba, jó pedagógiai érzékkel irányította Ani-
kó őket, kellő időben vetette be a rendelkezésére álló eszközöket 
(pl. buborékfújó gép), hogy fokozza érdeklődésüket a követke-
ző dal meghallgatására. Kellemes élménnyel lettünk gazdagab-
bak az előadás végére.

Izgalmas, eseménydús hetet zártunk. Minden résztvevő kellő 
mértékben hozzájárult a téli időszak lezárásához vigassággal és 
jókedvvel. Mostantól a legnagyobb vágyunk a tavaszvárás, ami-
kor is a természet újraéled…

Vásárhelyiné Meggyes Edina 
óvodapedagógus
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„Ég a Kisze, lánggal ég, bodor füstje felszáll, 
Tavaszodik kék az ég, meleg a napsugár.

Mire füstje eloszlik, a hideg köd szétfoszlik,
Egész kitavaszodik!”

(Népköltés)

Pedagógiai Programunk, néphagyományaink szerint 
február 16-án, húshagyó kedden, hamvazó szerda 

előtt elégettük az óvoda udvarán a Kisze-bábot, ezzel 
elkergetvén a telet és várva a tavaszt. 
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Orgoványi Anikó: Március 15.

Piros, fehér, zöld szín ragyog
a kokárdámon,

piros, fehér, zöld szín lobog
a magyar zászlón.

Piros szín a szeretetért,
és a szabadságért,

fehér szín az emberségért,
és a barátságért.

Zöld szín erdőkért, mezőkért,
rügyező hajtásért,

reményteli, felvirágzó
szép Magyarországért!

Eljött húsvét másod napja
kis virágok ablakodban,
Ablakodon bezörgetek,

eléd állok, versbe kezdek.
Pici szívem gyorsan dobban,

kedves versem meg-megtorpan.
Míves tojás kezedben,

állsz lesütött szemekkel.
Szép tavaszom, drága kincsem,

most e nektárt reád hintem.
Illatával mondjad majd,

tudd és érezd, fontos vagy.

Kellemes Húsvéti Ünnepeket
kívánnak a sződi óvodások.

Közeledett a tavaszi idő-
szak, s bennünk óvodai dol-
gozókban pedig egyre erő-
södött a gondolat, hogy a 
gyermekek számára mesebe-
li tündérkertet varázsoljunk, 
az óvoda bejáratához. Ötle-
teltünk, számoltunk, tervez-
tünk, hogyan tudjuk meg-

valósítani ezt a projektet. A 
szülői közösségi értekezle-
ten a kedves tagok támoga-
tásukról biztosítottak, és in-
nen felgyorsultak az esemé-
nyek. Az alapozástól a kivi-
telezésig nagyon sok támoga-
tást kaptunk a szülőktől. Ké-
résünk sohasem maradt csak 

kérés, aki tudott, az segített. 
A mezítlábas (terápiás) út ké-
szítésekor megmaradt geo-
textil kevés lett, egy jelzés a 
szülőknek és már másnap ott 
volt az óvodában a hiányzó 
darab. A pénzügyi (alapít-
ványi) maradvány keretün-
ket felhasználtuk apró dísz-

kövek vásárlására, de sajnos 
hamar rá kellett jönnünk, 
hogy ez nem elég. Eke László 
és Szalay Orsolya azonnal se-
gítségünkre sietett és hozták 
a nem kis mennyiségű kavi-
csot, díszköveket. Néhány 
tündér és manó is érkezett a 
gyermekektől. Barankó Gyu-

Tündérkert az óvodában
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ri bácsi tetőt készített, az óvo-
dai dolgozók pedig tervez-
tek és tevékenykedtek. Tel-
jes volt az összhang az óvoda 
és szülők között a megvaló-
sítás terén. Az alapozó mun-
kálatok elkezdődtek, ami-
kor még a gyermekek óvodá-

ban voltak. Egy-egy tündér 
lakhely már elkészült, ami-
nek csodájára jártak a gyer-
mekek, s egy kislány meg is 
jegyezte: „De szeretnék én 

is tündér lenni!” Azt hiszem 
ennél nagyobb elismerésre 
nincs is szükségünk, hiszen 
egy csöpp gyermek szájából 
hallani azt, hogy ez meny-
nyire teszik neki, számunkra 
nagy kincs. A szülők, miköz-
ben várták a gyermekeiket a 

kapunál, csodálattal nézték 
és fotózták, az akkor még fé-
lig elkészült projekt eredmé-
nyét. Tovább ötleteltünk, vi-
rágot is szeretnénk ültetni, 

hiszen óvodánk bejáratánál 
mindig pompáztak a szebb-
nél szebb virágok, és ez sze-
retnénk, ha a továbbiakban 
is így lenne. Ekkor érkezett 

Hertel László, Polgármester 
Úr kérdése: Nincs szüksége-
tek beton virágládákra? Elfo-
gadtuk, és kaptunk 5 db be-
tonládát. Az óvodában lévő 
és a kapott ládákból szinte 
kerítést tudtunk kialakíta-
ni a tündérkert köré. A dol-
gozóink letakarították, bar-
na betonfestékkel átfestették, 
hogy színben is illeszkedjen 
a környezetbe. A rendkívü-
li szünet kezdetén, miközben 
gyermek nem volt az óvodá-
ban, kialakult a CSUPAFÜL 
ÓVODA TÜNDÉRKERT-
JE, amely már nagyon várja 
az óvodás gyermekek csodál-
kozó pillantásait. Köszönjük 
mindenkinek, aki bármivel 

is hozzájárult e csoda meg-
valósításához, beleértve itt az 
alapítványi felajánlásokat is. 
Kérjük, hogy felajánlásuk-
kal, illetve személyi jövede-

lem adójuk 1 %-val továbbra 
is szíveskedjenek támogatni 
óvodánkat, hogy évről évre 
újabb csodát varázsolhassunk 
gyermekeink számára.    

„. Másokat megajándékoz-
ni akkor a legértékesebb, ha 
azt halkan és önzetlenül tesz-
szük.”

                                                                                                                 
Daniel Gottlieb

Az óvoda alkalmazotti kö-
zössége ezzel szeretné meg-
ajándékozni húsvét után a 
gyermekeket, amikor majd 
újra együtt lehetünk az óvo-
dában. 

  Köncse Antalné
Megbízott óvodavezető
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Boldog gyerekkorért
Sorozatunkat szeretettel ajánljuk kisgyermekes szülők-

nek, mellyel szeretnénk támogatást adni a Boldog gyerek-
kor átéléséhez.

3. rész
„ A gyermek akkor tanul a legtöbbet,

ha ezt örömmel játszva teheti”
( Kiphard) 

A kisgyermek számára örömet jelent saját, egyre nagyobb 
mozgékonysága. Boldogan mozog és a legtöbbször kacagásban 
tör ki, ha meglóbáljuk a levegőben, vagy ha végighengergőzik a 
földön. Legtöbb szülő óvja gyermekeit a környező világban rej-
lő veszélyektől, de ezáltal megakadályozza őket, hogy kifejlesz-
szék a túléléshez szükséges legfontosabb képességeket. Például 
akkor tanulunk meg egyensúlyozni, ha elesünk, és kifejleszt-
jük magunkban azt a képességet, amely megvéd bennünket az 
újabb felbukástól. Vagy a magasságot a felmászás révén tanulja 
meg elviselni és uralni. Azok a szülők, akik megfelelő bizton-
ságos határok között engedik, hogy gyermekeik kellő tapaszta-
latra tegyenek szert a környező világban, komoly segítséget ad-
nak gyermekeik fejlődéséhez. A tapasztalat táplálék az agy fej-
lődéséhez. Természetes kíváncsisága, új koordinációs képessé-
gekkel párosul, ezáltal játékélmények és lehetőségek egész sora 
nyílik meg előtte. 

Felmerülhet a szülőben több kérdés: 

1. Miért baj, ha nem tud kúszni, mászni az apja se tette még-
is három diplomája van? Miért gond, ha a gyerek már 9 hónapo-
san jár?

A gyerek mozgásfejlődése, egy genetikai program eredmé-
nye. A genetikai programban megvan, hogy mikor kell elérnie 
egy bizonyos mozgásfejlődési szintet, és azt a mozgást meny-
nyi ideig kell csinálnia ahhoz, hogy a későbbiekben jól fejlőd-
jön. Amikor az történik, hogy a mozgásfejlődés felgyorsul, ki-
maradnak mozgásfejlődési periódusok, akkor a genetikai prog-
ramban van valamiféle csúszás. Ha egy gyerek, kilenc hónapo-
san már jár, akkor ő alig-alig mászott és kúszott, vagy egyál-
talán nem is tette azt. Ez azt jelenti, hogy nem gyakorolta be 
azokat a mozgásformákat, amik a jó idegrendszeri kapcsolato-
kat létrehozzák. Később az iskolában, ha esetleg lesznek olyan 

tantárgyak, amelyekkel nehezebben birkózik meg, akkor en-
nek ez lehet az egyik oka. Tehát nem feltétlenül jelent jót vagy 
előnyt hogy a gyerek kilenc hónaposan jár, hiszen kimaradt 
a mozgásfejlődéséből egy szakasz vagy rövid ideig gyakorolta.                                                                                                                                    
Rengeteg olyan felnőtt él napjainkban, aki gyerekkorában nem 
mászott és kúszott, de túl korán vagy túl későn kezdett járni. 
Ezek a felnőttek nagyon sok olyan dolgot nehezebben végeznek 
el, mint azok, akiknek jól alakult a mozgásfejlődése. Néhány 
példát felsorolunk, amely megnehezíti a mindennapjaikat. 

- A szekrényben nehezen találja meg a szürke pulóverét, mert 
elveszik a tekintete a ruhatömegben. 

- Ha kinyitja a hűtőt, nem találja meg a vacsoráját a kislá-
basban. 

- Ha beszélget valakivel, hosszú ideig nem tudja fenntartani 
a figyelmét, egy idő után üveges tekintettel néz, mert elve-
szítette a fonalat. 

- Ha bemegy a közértbe, nem tudja megjegyezni, hogy  mit 
kell vegyen, folyamatosan segítséget kell kérjen telefonon.  

A nem megfelelően alakult mozgásfejlődés lemaradást okoz 
a részképességek vagy későbbiekben az olvasás területén akár 
diszlexiás tünetmaradvány tapasztalható. Speciális mozgásfej-
lesztéssel, és úgynevezett reflexkorrekciós programmal a prob-
léma orvosolható. Következő alkalommal bővebben kitérünk 
arra, hogy mi is ez a speciális mozgásprogram és mik azok a 
primitív reflexek. 

Folytatás a következő számban.
 

Farsangné Pongó Marianna
Varga Zoltánné Mikó Viktória

Mozgásfejlesztő óvodapedagógusok

Változásokból áll egész éle-
tünk, s a változás az óvoda 
alapítványát sem kerülte el. 
Ősszel szinte az alapítványi 
tagság egésze teljesen átala-
kult. Az alapítvány elnöke, 
néhány tagja lemondott, az 
óvoda dolgozói, akik egykor 
szülőként kerültek be az ala-
pítvány kuratóriumába, le-
mondtak tisztségükről. Ala-
pítványunk jelenlegi felállá-
sában óvodás gyermekek szü-

lei töltik be a tisztségeket. 
2021 januárjában megérke-
zett a végzés, újra működő-
képes a Csupafül Közalapít-
vány. A végzés a lehető leg-
jobbkor érkezett, hiszen fo-
lyamatban volt a fészek hin-
ták beszerzése, cseréje. Több 
árajánlatot kértünk játszóté-
ri eszközöket forgalmazó cé-
gektől és kétségbe esve ta-
pasztaltuk, hogy mindenhol 
más ára van a hintának, s a 

legdrágább 350.000 Ft. Fel-
vettük a GÓBÉ Sporttal a 
kapcsolatot, akitől vásárol-
tuk a hintákat, javítás céljá-
ból elszállították a két hinta 
ülőrészét.  Kiderült nem ja-
vítható, mert ezt már régen 
nem gyártják. Újra keresgé-
lés, de sajnos nem tudtunk 
olyan helyet találni, ahol a 
meglévő szülői támogatá-
sokból, az alapítványi ösz-
szegből tudnánk 2 db fészek-

hinta ülőrészt vásárolni. Le-
het, hogy sokan most nem 
értenek velünk egyet, de azt 
szoktuk mondani: majd a Jó 
Isten megsegít, talán velünk 
is ez történt. Óvodatitkárunk 
egy nap jó hírrel fogadott, a 
GÓBÉ SPORT cég email-
ben tájékoztatott minket, 
hogy amiért ilyen kellemet-
len helyzetbe hoztak minket, 
azzal, hogy elvállalták és nem 
tudták a régi hintákat megja-

Csupafül Közalapítványunk változásairól
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vítani, jelentős árengedmény-
nyel biztosítják számunkra a 
két hintát. Így sem lett kevés 
a végösszeg, de még ki tud-
tuk fizetni. Egy hinta ülő-
rész ára 177.800 Ft, összes-
ségében 355.600 Ft-ot fizet-
tünk.  Köszönjük a szülők 
adventi támogatását, az ala-
pítványra utalt összegeket, az 
1% felajánlásokat, mert e nél-

kül nem valósult volna meg 
a gyermekek kedvenc hintái-
nak felújítása.

Horváthné Dobos Judit
Csupafül Közalapítvány 

elnöke
Köncse Antalné

Megbízott óvodavezető

Köszönjük a támogatást a
Sződi Csupafül Óvoda gyermekei nevében!

Bakszámlaszám: 64700117-10004744 Takarék Bank Zrt.

 SZŐDI CSUPAFÜL ÓVODA
Sződ, Dózsa György út 19.

telefon: 06 27 389 534
szodovoda@szod.hu

óvodatitkár: 06 30 868 8964
ovodatitkar@szod.hu

konyha: 06 30 984 6036

SZŐDI HUNYADI JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA

SZŐDI RINGATÓ MINI BÖLCSŐDE

Sződ, Ady Endre út 2.
telefon: 06 27 389 533

Sződi Hősök tere 1.
30/149-38-07
bolcsi@szod.hu

hétfő: 13.00–19.00
kedd:  iskolafogászat
szerda: 13.00–19.00
csütörtök:   9.00–15.00
péntek: 13.00–19.00

telefon: 06 27 388 266
FOGORVOS – dr. Hevér László

KAMILLA PATIKA
Sződ, Dózsa György út 48.

Nyitva tartás:
H-P.: 8.00-12.00, 14.00-18.00

VÉDŐNŐI- ÉS GYERMEKORVOSI RENDELÉS • Sződ, Dózsa György út 48.
1. Körzet Védőnő : Szöllősy Judit

30/467-62-92 
elérhető: H-P 9.00-16.00 

vedonoszod@szod.hu

2. Körzet Védőnő : Szöllősy Judit
30/467-62-92 

elérhető: H-P 9.00-16.00 
vedonoszod@szod.hu

Csecsemő és kisgyermek tanácsadás: 
 kedd:       13.00-15.00
 csütörtök:     9.00-11.00
Várandós és nővédelmi tanácsadás:
 csütörtök:    11.00.-13.00

Csecsemő és kisgyermek tanácsadás: 
          előre egyeztetett időponban 
Várandós és nővédelmi tanácsadás:
         előre egyeztetett időponban

Betegrendelés:
hétfő:   14.00–15.00
csütörtök   14.00–15.00
Egészséges tanácsadás: 
szerda:   11.30–12.30

dr. Bíró Emőke gyermekorvos
telefon: 06 30 222 0307
rendelő: 06 27 352  543

Amennyiben a várandósként először jönne tanácsadásra, feltétlen kérjen időpontot!

Képviselő-testületi e-mail címek
Puskás Szilveszter alpolgármester:
alpolgarmester@szod.hu
Erdélyi Balázs: Kultúráért és oktatási ügyekért felelős
tanácsnok: kulturalis_tanacsnok@szod.hu
Gazsó Tímea: Környezetvédelemért felelős tanácsnok: 
kornyezetvedelmi_tanacsnok@szod.hu
Juhász István: Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke:
penzugyibizottság@szod.hu
Juhász Sándor: Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke:
szocialisbizottsag@szod.hu
Mikes László: Közösségi rendezvényekért és kapcsolatokért 
felelős tanácsnok: kozossegi_tanacsnok@szod.hu
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A koronavírus-járvány az 
egyházakat is nehéz helyzetbe 
hozta. Ez sajnos a sződi Má-
ria Magdolna római katolikus 
egyházközség vezetőit és hí-
veit is érzékenyen érintette és 
érinti jelenleg is.  Elvágva a hí-
vek és lelki vezetőjük közötti 
személyes kapcsolatok lehető-
ségét, megnehezítve az egyhá-
zak alapfeladatainak ellátását. 
A kihívással szembesülő atyák 
és egyházközségükért tenni 
akaró civilek főleg az internet 
nyújtotta lehetőségekkel éltek, 
újítások széles skáláját alkal-

mazva, nem kis feladat elé ál-
lítva ezzel funkcionáriusaikat 
és híveiket is, akiknek az onli-
ne közvetítésekbe való bekap-
csolódás lehetőségeinek elsajá-
títása mellett azt is ki kellett 
találni, hogy otthonuk mi-
ként váljon az istentiszteletek 
és szentmisék szakrális hely-
színévé. 

Ez a teljesen digitalizálódott 
platform tavasszal még gye-
rekcipőben járt, az őszi szi-
gorítások idejére azonban is-
merősként tért vissza, kinő-
ve a gyermekbetegségeit; tel-
jes jogú szentségi élménytérré 
emelve otthonaink különböző 
helyszíneit. Hiszen „ahol ket-
ten, vagy hárman összegyűl-
nek az Úr nevében…” , ott 
az Úr is jelen van és lesz. Je-
len időszakban egyházközsé-
günkben a vasárnapi szent-
mise online is közvetítésre ke-
rül, lelkes civilek segítségével, 
de amíg a korlátozások lehető-
vé tették, illetve teszik termé-
szetesen van mód  hagyomá-
nyos részvételre is a szentmi-
sén. A hatályos biztonsági elő-
írások szigorú betartása és be-
tartatása mellett természete-
sen.  A hétköznapi szentmi-
sék, vagy igeliturgiák is a ha-
gyományos templomi környe-
zetben zajlanak György Atya, 
vagy akolitusunk vezetésével. 

A karácsony és hamvazó-
szerda közötti időszak né-
hány jelentős és örvendetes 
változást hozott az egyházkö-
zségünk közösségi oldalakon 
való megjelenésének terén is. 
Sok új követővel és kezdemé-
nyezéssel gazdagodhattunk. 
Így többek között volt szuper-
biztonságos online farsang a 
gyermekek számára és a Há-

zasság Hete alkalmából onli-
ne fotópályázatra is sor került 
az egyházközség facebook- 
profilján. 

Több kezdeményezés vi-
szont továbbra is megköve-
teli a szentélyi jelenlétet: pél-
dául természetesen a szentsé-
gimádás, a nagyböjti Isten-
hez közelítő „lábnyomodban 
járunk”- projektünk, a közös 
keresztút és rózsafüzér imád-
kozás.

A húsvéti készület is vegyes 
képet mutat idén. Egyelőre el-

képzelhető, hogy néhány ha-
gyományos és szervesen az 
ünnephez tartozó élményről 
le kell mondanunk, vagy kre-
atívan kell áthidalnunk a jár-
ványhelyzet miatti korlátozá-
sok okozta akadályokat. Bí-
zunk benne, hogy az Úr segít-
ségével sikerül széppé és elmé-
lyültté alakítanunk ez a rend-
hagyó helyzetben töltött ün-
nepünket.

George Thomas lelkipásztor húsvét reggelén, amikor a zsúfolt 
templomban felment a szószékre, egy régi, rozsdás, rozoga ma-
dárkalitkát vitt magával, és letette a szószék párkányára. Persze 
mindenki meglepődve nézte és kíváncsian várta, mi fog itt tör-
ténni. A prédikáció így kezdődött:

„Amikor tegnap végigmentem az utcán, szembe jött velem egy 
gyermek, és a kezében lóbálta ezt a madárkalitkát. A kalitka al-
ján három kis veréb lapult, reszketve a hidegtől és a félelemtől. 
Megállítottam a fiút és megkérdeztem:

– Na, mit viszel magaddal? 
– Csak ezt a három szerencsétlen madarat – felelte.
– Aztán mit kezdesz velük? – kérdezősködtem.
– Hazaviszem őket, és szórakozom velük – felelte. – Kihúzom 

a tollaikat, hadd verdessenek kétségbeesetten, vagyis halálra ré-
mítem őket. Élvezni fogom.

– De előbb-utóbb beleunsz majd. Utána mit csinálsz velük?
– Ó, van otthon két macskánk – mondta a fiú –, azok szeretik 

a madárhúst. Megetetem őket velük.
Hallgattam egy kicsit, aztán ismét megszólaltam:

– Fiam, mennyit kérsz a 
madarakért?

– Nem kellenek magának 
ezek a vacak, szürke, mezei 
madarak. Még énekelni sem 
tudnak. Még csak nem is szé-
pek.

– Mennyit akarsz értük? – 
kérdeztem ismét.

A fiú végignézett rajtam, 
mintha megbolondultam vol-
na, aztán megmondta az árat: 
tíz dollár. Kivettem a zsebem-
ből a tíz dollárt, és odaadtam 
a gyereknek. A fiú letette a kalitkát a földre, és egy pillanat alatt 
eltűnt.

Én aztán felemeltem a madárkalitkát, elvittem a közeli park-
ba, ott letettem, kinyitottam az ajtaját, és szabadon engedtem a 
madarakat.”

Hitélet a járvány idején egyházközségünkben

Kalitka
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Miután Thomas prédikátor elmondta a kalitka történetét, 
mindjárt egy másik történetbe kezdett:

„Egy nap Jézus és a Sátán között párbeszéd folyt. A Sátán 
büszkén dicsekedett:

– Az egész emberiséget a kezem közé kaparintottam. Csapdát 
állítottam nekik olyan csalétekkel, amelynek nem tudnak ellen-
állni. Mind az enyémek!

– Mi a terved velük? – kérdezte Jézus.
– Szórakozni fogok velük. Megtanítom őket arra, hogy gyű-

löljék és kínozzák egymást; hogy részegeskedjenek és kábítósze-
rezzenek; hogy fegyvereket és bombákat találjanak fel, és öljék 
meg egymást. Nagyon fogom élvezni – mondta a Sátán.

– Mit csinálsz majd velük akkor, ha eleged lesz a játékból?
– Megölöm őket! – felelte a Sátán.
– Mennyit kérsz ezekért a tönkretett emberekért? – érdeklő-

dött tovább Jézus.
– Nem kellenek neked ezek az emberek! Nem jók semmi-

re! Megveszed őket, ők pedig csak gyűlölni fognak. Leköpnek, 
megkínoznak és megölnek. Nem kellenek ők neked!

– Mennyit kérsz értük? – kérdezte újból Jézus.
A Sátán végignézett Jézuson, és megvető gúnnyal mondta:
– A véredet, az összes könnyedet és az egész életedet kérem ér-

tük!
Jézus így szólt:
– Megegyeztünk! 
Azután kifizette az árat...”

Húsvét után
HÚSVÉT ELŐTT… nehéz, szomorú léptek.

Húsvét előtt… zokogó, bús miértek.
Húsvét előtt… ajtók, kemények, zártak.

Húsvét előtt… arcok, fakóra váltak.
Húsvét előtt… szívek, üres-szegények.
Húsvét előtt… kihamvadott remények.

Húsvét előtt… egy nagy „Minden hiába!”
Bús eltemetkezés az éjszakába.

De húsvét lett! Feltámadott a Mester!
HÚSVÉT UTÁN… el a gyásszal, könnyekkel!

Húsvét után… futni a hírrel frissen!
Húsvét után… már nem kérdezni mit sem!

Húsvét után… új cél és új sietség!
Jézus él! Nincs út, mely messze esnék!

Húsvét után… erő, diadal, élet!

Csak azokért sírjunk húsvéti könnyet,
Akik még mindig húsvét előtt élnek.

                                             (Túrmezei Erzsébet)

Sződi Mária Magdolna Egyházközség Alapítvány

18715307-1-13
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KÖRZETI MEGBÍZOTT

A Váci Rendőrkapitányság
V. körzetének megbízotti feladatát

2021. január 01-től

Bőcs Norbert rendőr főtörzsőrmester látja el.
 A személyes ügyfélfogadás a vírushelyzetre

való tekintettel átmenetileg szünetel.
A körzeti megbízott telefonszáma:

06 (20) 917-25-58, rendőrségi ügyelet: (27) 501-955

Utoljára november máso-
dik vasárnapján jöhettünk ösz-
sze istentiszteletre. Azóta ima-
házunk zárva van. Többen 
mondták már, milyen szomo-
rúság van bennük, amikor el-
mennek az épület mellett a 
Hunyadi utcában. December 
elején így írtam: „Várjuk, hogy 
Isten kegyelme véget vessen 
ennek a most zajló járványnak, 
mert ez megpróbálja hitünket, 
türelmünket, kitartásunkat, 
közösségünket. Bizonytalan-
kodunk, miközben készülünk 
a Karácsonyra: vajon milyen 
lesz ez az ünnep? …”

A Karácsony 2020-ban is 
elérkezett. Nem vettünk fe-
nyőfát, nem tartottunk ünne-
pi istentiszteletet.  Imaházunk 
csendesen, zárva maradt. Isten 
azonban megnyitott egy má-
sik „ajtót”, azaz lehetőséget: 

a technika segítségével min-
den család elküldte ünnepi jó-
kívánságát, üzenetét és beszá-
molt, hogyan éli mindennap-
jait. Ezeket a felvételeket feltet-
tük egy gyülekezeti közös tár-
helyre, ahol így láthattuk egy-
mást, és hírt is kaphattunk 

mindenki aktuális hogyléte fe-
lől. Erősíthettük a kapcsola-
tunkat ahogy örömmel néztük 
végig a felvételeket Karácsony 
Szentestéjén.

December 25-én délután pe-
dig gyermekeink – szülői kísé-
rettel - felkerekedtek és kán-

tálva végigjárták közösségünk 
családjait. Meglepetést, örö-
met és ünnepi melegséget hor-
dozva szét az otthonokba. Ka-
rácsonyi énekeik Isten irán-
tunk való szeretetét hirdették!
Blaskó Péter vezetőségi tag
Sződi Baptista Gyülekezet

A hagyományos év elejei 
ökumenikus imaheti találko-
zások idén sajnos elmaradtak.

Február 7-től azonban a 
HÁZASSÁG HETE rendez-
vényeit otthonainkból figye-
lemmel kísérhettük. Az idei 
téma: „Ezerszer is igen” – em-
lékeztetett mindnyájunkat arra 
a fogadalmunkra, amit mi, há-
zasságban élők egykor kedve-
sünknek kimondtunk. Az elő-
adások segítettek felfrissíteni, 
újra megerősíteni házastársi 
kapcsolatunkat.

Az aktuális járványügyi elő-
írások szigorú betartása mellett 
reménységünk szerint a máso-
dik tavaszi hónaptól ismét lesz-
nek istentiszteletek a Hunya-
di utca 1. szám alatti kápolná-
ban. A vasárnap 15.00-tól kez-
dődő alkalmakon újra átélhet-
jük majd a testvéri közösséget 

ilyen formában is. Ismét fel-
hangozhat az igehirdetés és az 
Istent dicsérő énekszó az épü-
letben! Előre örül a szívünk, és 
reménykedve tekintünk az év 
következő hónapjai felé!

Blaskó Péter vezetőségi tag
Sződi Baptista Gyülekezet

2020. ÉV VÉGI ESEMÉNYEINK

2021
tapasztalatok és reménység

TEMETŐGONDNOK és
TEMETKEZÉSI ÜGYELET

telefon: 
06 70 315 2999 • 06 30 716 9701

06 27 388 862

0-24-ig
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Találtam egy szép verset, amit ebből az alkalomból szeretnék 
megosztani a Sződiek Híradója hasábjain is:

FÜLE LAJOS: DE JÓ IS ÚJRAKEZDENI
De jó is újrakezdeni

az életet, naponta hittel!
Mosolygó szívvel veszteni

a tegnapot, mely rosszra vitt el,
s ahonnan meghozott a reggel.

A fáradtság bilincseit
a hajnalok vígan leoldják,
pehelyként dobja föl a hit

a holnapok kőszikla-gondját,
s zászlóik az imák kibontják.

De jó is hálát mondani,
érezni a kimondhatatlant,

éhet és szomjat oltani,
hol szüntelen terített asztal:
az Ige vár, táplál, marasztal.
De jó is frissen menni bölcs,

jó utakon jó cél felé, míg
szívünkben, mint a jó gyümölcs,
új emberünk lassan megérik…

De jó is így haladni – égig!

Húsvét közeledik!
Áldott Feltámadási Ünnepet kívánok mindenkinek!

Blaskó Péter
vezetőségi tag

Sződi Baptista Gyülekezet

Nagy eseményre készül a szalvatoriánus család. 2021. május 
15-én Rómában a Laterani Bazilikában boldoggá avatják a szal-
vatoriánus rend alapítóját Keresztről nevezett Ferenc Mária Jor-
dan atyát. A szerzetes atyák, testvérek és a szalvator nővérek, va-
lamint a laikus szalvatoriánusok lelkesen készülnek a boldoggá 
avatásra. Lelkigyakorlatokat tartanak, mélyítik ismereteiket Jor-
dan atyáról, gondolatait közzé teszik az interneten. Mi laikus 
szalvatoriánusok 2016 óta minden vasárnap az Élő Szó szóróla-
pon ismertetünk Jordan atya Lelki Naplójából egy-egy gondola-
tot, hogy a hívek is megismerhessék a rendalapító atya, ill. a szal-
vatoriánus rend szellemiségét. A Lelki Napló gondolatai az első 
csütörtöki szentségimádásban is fontos szerepet játszanak. Há-
rom éve csatlakoztunk az első csütörtök Jordan atyával ima al-
kalomhoz. A napló betekintést enged Jordan atya lelki és apos-
toli világába. 43 éven keresztül jegyezte fe 14 különböző nyelven 
rövid lelki gondolatait. Jordan atya a feljegyzéseit egyfajta ha-
jónaplónak tekintette, amelybe a kapitány bejegyzi az útirányt. 
Hajónaplóját nem íróasztala fiókjába száműzte, hanem a házi 
kápolnában tartotta, hogy imádkozó kezei közt gyakran forgat-
hassa. Jordan atya következetesen megvalósította mindazt, ami-
ről a Lelki Naplóban elmélkedett, bízva, hogy az Úr a terveit bő-
séges kegyelmekkel kíséri. A Lelki Napló Jordan atya számára 
segédeszköz és iránytű a szentséghez vezető úton. Halálos ágyán 
mondta, hogy naplójába „csak közte és Isten közötti dolgokat” 
írt. Mély gondolatok és imák sokasága található benne, ame-
lyeket Jordan atya olvasott, vagy maga fogalmazott meg. Ezek 
mind a szalvatoriánus rend alapítójának egyszerűségét, mélysé-
gét és őszinteségét mutatják. A boldoggá avatás örömét kicsit be-
árnyékolja az egy éve tartó világjárvány. Sokan szerettünk volna 
ott lenni Rómában, találkozni a testvérekkel és együtt ünnepel-
ni. Reméljük, az interneten követni tudjuk az eseményt. Vigasz-
taljon bennünket Jordan atya gondolata:” Tarts ki a szenvedés-
ben, és a keresztben. Tarts ki a küzdelemben! Karold át a keresz-
tet és csókold meg, nemsokára eljön húsvét hajnala!”

Szalvatoriánus hírek

Anyakönyvi hírek
Születés:

1./ Drozgyik Norbert és Béres Alexandra Petra gyermeke
 Dorka
2./ Hetényi Balázs és Kiss Sára Katalin gyermeke
 Gréta Panna
3./ Kovács Miklós és Czeglédi Viktória gyermeke Benett
4./ Reskó Róbert és Varga Csenge gyermeke Márton

Gratulálunk és jó egészséget kívánunk!

Házasságkötések:

1./ Négyesi Mónika és Singhal Mukesh
Sok boldogságot kívánunk!

Halálesetek:

1./ Erdélyi Istvánné (1934) születési neve: Hertel Terézia
 anyja neve: Varga Erzsébet
2./ Dudás Jánosné (1925) születési neve: Haládi Julianna
 anyja neve: Káré Erzsébet
3./ Gyuricza Mihályné (1936) szül. n.: Sztankovits Mária
 anyja neve: Helembai Rozália
4./ Mészáros Lászlóné (1928) születési neve: Dinka Rozália
 anyja neve: Tóth Rozália
5./ Szagán István (1957) születési neve: Szagán István
 anyja neve: Maczali Irén

Az elhunytak hozzátartozói fogadják őszinte részvétünket!

 A háziorvosok részére minden hónap harmadik szerdáján 
továbbképzés van amikor rendelés nincs!

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET

17.00-7.00 óra között,
valamint hétvégén és ünnepnapokon

telefon: 06 1 311 1666

HÁZIORVOSOK RENDELÉSI IDEJE
Sződ, Dózsa György út 104.

dr. Rull Csaba (I. körzet) • telefon: 06 70 420 9978

hétfő:   8.00-11.00 szerda:   8.00-11.30
kedd:   8.00-11.30 csütörtök: 13.00-16.30
                           péntek:   8.00-10.00

hétfő 14.00-16.00 szerda:          -
kedd: 13.00-14.00 csütörtök: 12.00-13.00
                           péntek:   8.00-10.00

dr. Bonyhádi Elemér (II. körzet) • telefon: 06 70 338 0634
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Az elmúlt egy évben megtapasztalhattuk, hogy a koronavírus 
járvány felforgatta az eddigi életünket. Valószínű, hogy a továb-
biakban a korona vírussal „együtt kell élnünk”. Nem fog telje-
sen eltűnni, itt lesz közöttünk. Fel szeretném hívni a fiatalabb 
korosztály figyelmét arra, hogy nem csak az időseket érinti a ko-
ronavírus fertőzés súlyos formája. Mit lehet mégis ellene tenni?

MINDENKI OLTASSA BE MAGÁT. Nincs más esélyünk. 
Jó lenne, ha mindenki elfogadná és megértené ezt. Csak akkor 
van esély arra, hogy visszatérjen a normális, megszokott életünk, 
ha minél hamarabb a lehető legtöbb ember beoltatja magát.

Már az első adag vakcina csökkenti a fertőzőképességet, csök-
kenti a vírus terjedését. Ami még fontosabb – szinte biztos, hogy 
az oltás után nem alakul ki súlyos forma, mely visszafordíthatat-
lan szervi károsodást okozna, vagy akár végzetes lenne. Előállí-
tottak többfajta oltóanyagot, melyek a járvány terjedésének gá-
tat szabhatnak!

Melyik oltás a jó?
Meggyőződésem, hogy mindegyik jó. Merkely Professzor 

Úrra hivatkoznék - tőle halottam: az a jó oltás amit már meg-
kaptunk.

Kérek mindenkit  - a saját és a „közösség” érdekeit is figyelem-
be véve – OLTASSA BE  MAGÁT MINDENKI !

Sződön a rendelőben is oltunk – annak megfelelően, hogy mi-
lyen oltóanyagot biztosítanak számunkra. Jelenleg a legidősebb 
pácienseket kell beoltanunk annak az oltólistának megfelelően - 
amit kapunk.

Csak azt olthatjuk, aki az oltólistán szerepel – ezért kérem, aki 
még nem regisztrált, tegye meg minél hamarabb.

  OLTAKOZZANAK !
Jó egészséget mindenkinek:

dr Bonyhády Elemér  háziorvos

Koronavírus helyzetjelentés

A Sződ Község Iskolai Oktatásáért Közalapítvány ezúton is 
köszöni az elmúlt időszakban nyújtott támogatást, segítséget. A 
2020. évben 317.984 Ft. folyt be számlánkra az 1%-os felaján-
lásokból, 983.720 Ft. az Alapítványi bálból, 994.000 Ft taná-
ri, szülői és céges támogatásokból. A koronavírus járvány okoz-
ta helyzet miatt a támogatásokat elsősorban eszközbeszerzésekre 
fordítottuk az alábbiak szerint:

• Közel 1.000.000 Ft értékben oktatástechnikai eszközök be-
szerzése a felsős tantermekbe. 5 db okostelevízió, miniszámí-
tógépekkel, perifériákkal.

• Iskola lépcsőjének dekorációja, a magyar történelem évszá-
maival

• 5 db laptop beszerzése az online oktatás támogatására
• A 8. osztályos tanulók búcsúajándékainak támogatása (a ki-

alakult helyzet miatt könyvutalványokat kaptak a hagyomá-
nyos kirándulás helyett)

• 2 db állványos, automata szappan- és kézfertőtlenítő adagoló 
beszerzése

• Sporteszközök beszerzéseinek támogatása (röplabda, floor-
ball)

• Eszközbeszerzések támogatása az alsós és felsős osztályokban 
a tanévkezdés során

• Eseti támogatások
Ahhoz, hogy jövőre is hasonló eredményeket érhessünk el to-

vábbra is számítunk az Önök segítségére. Ezért kérjük, hogy kö-
zös céljaink elérése érdekében támogassák alapítványunkat a sze-
mélyi jövedelemadójuk  1%-ának felajánlásával.

Az idei évben befolyó támogatásokat tervezetten az induló ter-
mészettudományos szakkör támogatására (digitális mikroszkó-
pok beszerzése) valamint a tanév végén tervezett, az egész iskolát 
megmozgató, Hunyadi napok megszervezésére igyekszünk fordí-
tani

Bankszámlaszámunk:64700117-10004737 (Dunakanyar Ta-
karékszövetkezet) 

Adószámunk: 18684072-1-13
Kapcsolat: alapitvany@hunyadisi.hu
Az alapítványról bővebb információ a www.hunyadisi.hu/ala-

pitvany oldalon található. Kérjük, hogy az alapitvany@hunyadi-
si.hu e-mail címre írt észrevételeivel, javaslataival, tanácsaival tá-
mogassa munkánkat.

Juhász Sándor
Sződ Község Iskola Oktatásáért Közalapítvány

kuratóriumi elnök

Tájékoztató a Sződ Község Iskolai Oktatásáért Közalapítvány 2020. évi költségvetéséről

Cím:
2134 Sződ,  Dózsa György út 100.

Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező
Telefon/fax:

06 27 388 392 • 06 30 530 3833
E-mail: faluhaz@szod.hu

A könyvtár nyitvatartása 
a járvány idején szünetel. 

Szolgáltatások
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket,  

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:
Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget  

biztosítunk vendégeink számára.
Terembérlet

A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek, amelynek 
egyeztetésében Buzogány Márta szívesen áll rendelkezésükre.

A Faluház elérhetőségei

RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA
Sződ, II. János Pál Pápa tér 1.

telefon: 06 27 388 465
Irodai idő: kedd:   10.00-12.00
  csütörtök:  10.00-12.00
  valamint az esti szentmisék után
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A szemét érték, de továbbra sem a természetben…
A környező településeken már majdnem mindenhol sikeresen 

működnek helyi öko-klubbok, környezetvédelmi „zöld” össze-
fogások, helyi közösségek. Nálunk is kezd kialakulni egy tenni 
akaró közösség. Pár éve népesült be Sződ közvetlen határában az 
Arany János utca, ahol nagyon jó közösség alakult ki a zömmel 
családos lakókból. Gellért illetve a Sződi Zöld Összefogás kezde-
ményezésére egy borongós vasárnap délelőtt szemétszedésre gyűl-
tünk össze. Cél, a Floch Puszta és az M2 felüljáró közti régi köz-
út, most gyalogos és kerékpárútként szolgáló betonút és közvet-
len környezetében elterülő fás, füves részről összeszedni a felelőt-
lenül eldobált szemetet. Az „Arany lakóközösség” maximális lét-
számmal, gyerekestül kutyástul jelent meg, sőt a falu más része-
in lakók is csatlakoztak hozzánk. A szorgos kezeknek köszönhető-
en pár óra alatt teljesen megtisztult és fellélegezhetett a természet! 
Megdöbbentő szembesülni, milyen hatalmas mennyiségű hulla-
dék volt szétdobálva és hevert a természetben. Általános háztartási 
hulladék, járókelők által eldobott cigarettacsikk, energia és sörös 
alumíniumdobozok, üvegpalackok, chipses és kekszes zacskók, de 
több, mint egy tucat gumiabroncs is szerepelt a listán. A műanyag 
palackok többségét már benőtte a fű és a ráhullott falevelek miatt 
sokszor csak a lépéseink súlya alatt megreccsenve kerültek bele a 
szemeteszsákokba. Több, mint felháborító, amit közvetlen a felül-
járó melletti részeken találtunk, ahol babahordozó, szivacsmatrac, 
hűtőszekrény stb. is hevert gazdátlanul. 

Hálásan köszönjük a kezdeményezést Gelllértnek, Sződ falu la-
kójának, aki kezébe vette az irányítást, és köszönjük minden aktív 
résztvevőnek, aki fáradságot és időt nem kímélve eljött.  Ha valaki 
kedvet kapott és szeretne aktívan részt venni természetünk meg-

óvásában, várjuk szeretettel a Sződi Zöld Összefogás csapatába! 
Terveink között szerepel további Sződdel határos területek meg-
óvása, takarítóakciók, szemétszedések, madárbarát kertek és odúk 
kialakítása, településfásítás, faültetés stb. Bővebb információk a 
Facebook Sződi Zöld Összefogás nyilvános csoportban!

DE nem elég összeszedni a mások által eldobált szemetet! Mind 
a természet növény és állat élővilágának, és mind saját magunk, a 
falu embereinek egészségének elengedhetetlen része a tiszta lakó-

környezet! Figyelmeztessük embertársainkat! Neveljük gyermeke-
inket környezettudatosan! Lomtalanításból származó hulladékot 
Kizárólag a helyi illetékes szervezetnek, pontosan a NHKV Zrt 
Zöld Híd munkatársainak adjunk le! 

Óvjuk Mindannyian Sződ páratlan természeti kincseit, gazdag 
élővilágát! 

Onodiné Csécsi Katalin
Fotók: Árvai Richárd

Sződi Zöld Összefogás
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A COVID-19 járvány harmadik hulláma február közepén 
érte el Magyarországot, az elmúlt időszakban nő az új, az 
aktív fertőzöttek és a kórházi betegek száma. A járványból 
az egyetlen kivezető út a védőoltás, a vírus újabb hullámai-
nak megállításban csak a hatékony vakcinákkal való töme-
ges oltás segíthet. A forgalomban lévő oltások hatékonyak 
és biztonságosak, az oltással járó mellékhatások és kockáza-
tok eltörpülnek a fertőzés okozta szövődményekhez képest.

Ki kaphat oltást?
A védőoltás mindenki számára ajánlott életkortól és alapbe-

tegségtől függetlenül, azonban a jelenleg elérhető oltások 18 év 
alatt nem alkalmazhatóak.  A védőoltás Magyarországon ön-
kéntes és ingyenes, azonban regisztrációhoz kötött. Tehát csak 
abban az esetben kaphatunk oltást, ha előzőleg regisztrálunk a 
https://vakcinainfo.gov.hu/regisztracio-oltasra weboldalon. Kér-
jük, hogy segítsenek a regisztrációban azoknak, akiknek az onli-
ne ügyintézés nehézséget okozhat!

Milyen sorrendben történik az oltás?
A védőoltások beadása oltási terv alapján történik a házior-

vosoknál, illetve a kijelölt oltópontokon. Az egészségügyi dol-
gozók, a szociális gondozók és az idősotthonok lakóinak oltása 
után február első hetében elkezdődött a regisztrált legidősebbek 
oltása, ezzel párhuzamosan február második hetében megkezdő-
dött a regisztrált 60 év alatti krónikus betegek oltása is.

Ki értesíti az oltandókat?
Jelenleg a háziorvos értesíti a praxisához tartozó oltandókat, 

hogy ki és mikor számíthat az oltásra. A háziorvos dönt arról is, 
hogy az oltásra jelentkezett oltható vagy nem oltható (pl.: akut 
lázas betegség esetén későbbre kell halasztani a védőoltást). Azt, 
hogy milyen életkorban és mely alapbetegségek esetén melyik 
védőoltás ajánlott, szintén az oltást végző orvos feladata eldön-
teni.

Hány ember és hol kapja meg most az oltást?
Azt, hogy hetente hány embert tudnak oltásra megszervezni a 

háziorvosok az aktuálisan rendelkezésre álló vakcina mennyisé-
ge határozza meg. A háziorvosok a heti feladataikat (pld. a beol-
tandók listáját) és az eloltható vakcinák számáról, fajtájáról szóló 
tudnivalókat a NEAK-tól és a megyei oltási bizottságoktól kap-
ják meg.

Melyek a háziorvos feladatai?
A háziorvosok listát kapnak a praxisukhoz tartozó regisztrált 

betegekről. Ezeket a betegeket a háziorvosuk értesíti és egyeztet 
velük az oltás időpontjáról és helyszínéről. A háziorvos feladata 
eldönteni, hogy a krónikus betegei közül kiket tart indokoltnak 
elsőként beoltani. A háziorvos felelőssége az, hogy az oltási rend 
szerint a listából valóban a kockázati krónikus betegséggel jelen-
leg is küzdő, és veszélyeztetett egészségi állapotú személyeket ré-
szesítse előnyben az oltásnál.

Gyakorlati teendők a védőoltás előtt
A háziorvos értesítését követően, az ügyintézés gyorsítása ér-

dekében kinyomtatva és kitöltve vigyük magunkkal a „Hozzá-
járuló nyilatkozat COVID-19 fertőzés elleni vakcina beadásá-
hoz” beleegyező-nyilatkozatot, mely a www.szod.hu valamint a 
www.koronavirus.gov.hu weboldalakon is megtalálható. Az ol-
tás előtt pihenjünk sokat, fogyasszunk sok folyadékot.

Milyen vakcinával zajlik most az oltás Magyarországon? 
Melyik vakcinával kit oltanak? Melyikből mikor kell meg-
kapni a 2. oltást?

Magyarországon eddig is és ezt követően is csak olyan vak-
cinák kerülhettek és kerülhetnek forgalomba, amelyek a ma-
gyar hatóságok vizsgálata alapján is hatásosak és biztonságosak 
és amelyet más országban is használnak. Aktuálisan mindig a 
rendelkezésre álló vakcinával zajlik az oltás. Jelenleg ezek a kö-
vetkezők:

• A Pfizer-vakcinánál (Comirnaty) az első oltást követő 21. na-
pon kell beadni a második oltást. Hazánkban 18 év felett al-
kalmazzák.

• A Moderna-vakcinánál az első oltást követő a 28. napon kell 
beadni a második oltást. 18 év felett alkalmazzák.

• A Szputnyik-vakcinánál az első oltást követő a 21. napon kell 
beadni a második oltást. A regisztrált idősebb, krónikus be-
tegséggel nem rendelkezőket kezdik el vele oltani.

• Az AstraZeneca-vakcinánál az első oltást követő 4. héten 
kell beadni a második oltást. Ezzel a vakcinával a 60 év alat-
ti krónikus betegek oltását kezdték.

• A kínai Sinopharm-vakcinával február 24-től tudnak olta-
ni a háziorvosok. Az első oltást követő 28. napon kell bead-
ni a második oltást. Ezzel a vakcinával a regisztrált idősek ol-
tását kezdték.

Az oltóanyagokat nem lehet felcserélni, az első és a második 
oltást ugyanazon oltóanyaggal kell elvégezni. A második oltás 
időpontja a járványügyi helyzettől függően módosulhat, ennek 
időpontjáról az első oltás beadásakor kap tájékoztatást. Ha a má-
sodik oltást a tervezett időpontban valamilyen oknál fogva nem 
lehet beadni (pl. akut betegség, akadályoztatás esetén), akkor az 
oltóorvossal megbeszélt időpontban kell bepótolni.

Milyen oltási reakcióra lehet számítani?
A COVID-19 vírus elleni védőoltás után tapasztalt oltási re-

akciók jellemzően hasonlóak az egyéb oltásoknál tapasztaltak-
hoz: duzzanat és izomfájdalom a védőoltás helyén, alacsony láz, 
fáradékonyság, fejfájás előfordulhat az első 1-2 napon. A nem-
zetközi szakirodalomban leírt akut allergiás reakció nagyon rit-
ka, azonban a biztonságos alkalmazás érdekében a védőoltás 
utáni 15-20 percben megfigyelés szükséges a rendelőben, ahol az 
esetleges szövődmények elhárítására felkészültek a szakemberek.

Mikor alakul ki a védettség és meddig tart?
Az első oltás után is nagyban csökken a vírusfertőzés kialaku-

lásának esélye, azonban a teljes hatás kialakulása a 2. oltás után 
kb. 1 héttel várható. A megfertőződés kis valószínűséggel ezt kö-
vetően is előfordulhat, azonban ilyenkor a betegség lefolyása jó-
val enyhébb, jellemzően kórházi kezelés nem válik szükséges-
sé. Az, hogy a védettség meddig tart, még pontosan nem ismert. 
Valószínűleg a későbbiekben ismétlő oltásra lesz szükség.

Átestem a COVID-19 fertőzésen. Igényelhetek védőoltást?
A betegség természetes átvészeltségét sem követi tartós immu-

nitás, azaz nem kizárt, hogy második alkalommal is megbete-
gedjünk. Megfelelő idő elteltével (minimum 3 hónap) érdemes 
oltakozni, ezzel segítjük a szervezetünk védekezését.

A védőoltás közös érdek.
Ne feledjük, hogy nem csak saját magunkat,
hanem a környezetünkben élőket is védjük!

Egyéb hasznos információk az alábbi weboldalakon találhatók:
https://vakcinainfo.gov.hu/ 
https://koronavirus.gov.hu/
https://www.nnk.gov.hu/

 
Hertel László Polgármester, 

Juhász Sándor Szociális- és Egészségügyi Bizottság Elnöke

Aktuális információk a COVID-19 elleni védőoltásról
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KORREKT ABLAK és AJTÓ Kft.
Évtizedes tapasztalattal műanyag- és  fa ablak, ajtó,
redőny gyártása, forgalmazása  garanciával

Berekméri Balázs
+36 20 3642 143

Sződi lakosoknak ingyenes felmérés és
+5% kedvezmény a megrendelés végösszegéből!

F e n s t e r S y s t e m eA GEALAN Fenster Systeme az FC Sződ hivatalos támogatója.

E-mail: ajanlatkeres@korrektablak.hu

facebook.com/korrektablak

www.korrektablak.hu



31Sport - ép testben ép lélek Sződiek Híradója – 2021. tavasz

KORREKT ABLAK és AJTÓ Kft.
Évtizedes tapasztalattal műanyag- és  fa ablak, ajtó,
redőny gyártása, forgalmazása  garanciával

Berekméri Balázs
+36 20 3642 143

Sződi lakosoknak ingyenes felmérés és
+5% kedvezmény a megrendelés végösszegéből!

F e n s t e r S y s t e m eA GEALAN Fenster Systeme az FC Sződ hivatalos támogatója.

E-mail: ajanlatkeres@korrektablak.hu

facebook.com/korrektablak

www.korrektablak.hu

Atlétika

Azt tartja a mondás, hogy 
a hosszútávfutó magányos, de 
ha a partvonalról sokan szur-
kolnak, extra motivációt nyúj-
tanak, és a magányos egyé-
ni sport hirtelen közösségivé 
lesz. Minden egyes futólépés-
re jut egy taps, minden egyes 
levegővételre jut egy bekiabá-
lás, így te is részese lehetsz a 
magányos futó sikerének.

Az 1990- es években, és az 
azt követő pár évben, atléti-

kában és főleg a futásban vál-
tozatos lehetőség kínálko-
zott iskolánk diákjai számá-
ra. Atlétáink rendszeresen 
vettek részt diákolimpián, ut-
cai- és mezei futóversenye-
ken, különböző sportrendez-
vényeken és még külföldön is, 
ahonnan gyakran jöttek haza 
éremmel, kupával, vagy vala-
mi más sportemlékkel. Kivá-
ló motivációt jelentett futó-
ink számára részt venni a Fu-
tapest, Budapesti Sportiro-
da, a Magyar Diáksport Szö-

vetség, a váci, a veresegyházi, 
a dunakeszi, margitszigeti, az 
ország más településén, vagy 
éppen külföldön megszerve-
zett, pálya, utcai, illetve me-
zei futóversenyein. Éveken ke-
resztül neveztünk be a bécsi, 
burgenlandi szilveszteri futó-
versenyekre, ahol több érmet 
és kupát vágtunk zsebre. A ki-
lencvenes évek elején kerékpá-
roztunk, vonatoztunk a sport-
eseményekre, a későbbiekben 
szülők bevonásával, kocsival 
utaztunk a versenyekre. Iga-

zi baráti körök kovácsolódtak 
össze az edzésen, az utazáson 
és a sok – sok sporteseményen. 
A pályaversenyek salakos pá-
lyán zajlottak, az időmérés 
kézi stopperral volt megold-
va. A diákolimpián, a három, 
a négy és az öt próbára, stafé-
tára, valamint a megyei meze-
ifutó bajnokságra mindig so-
kan neveztünk. Legnagyobb 
sikereket közép és hosszútáv-
futásban, valamint a mezei 
és az utcai futóversenyeken 
értük el, de kislabdahajítás-

DSE retró 2. 
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ban és súlylökésben is jók vol-
tunk. A futó atléták az időjá-
rástól függetlenül télen –nyá-
ron, melegben, esőben, hó-
ban, viharos időben az edzé-
seken és versenyeken mindig 
részt vettek.

Számunkra az egyik legnép-
szerűbb és legemlékezetesebb 
verseny, amelyre nagyon so-
kan neveztünk, diákok, szü-
lők és nagyszülők több mint 
tizenöt éven keresztük, az a 

veresegyházi március 15- ei és 
az október 23- ai ünnepi utcai 
futóverseny volt, ahol nagyon 
sok érmet és különdíjat gyűj-
töttünk be.

Iskolánkból, egy pár igen 
tehetséges tanulót szeretnék 
kiemelni ebből az időszakból, 
akik éveken keresztül kiemel-
kedő eredményt értek el és di-
csőitették településünket ha-
táron innen és határon túl. 
Sportolók, akik méltán koro-

názták meg munkájukat sok – 
sok kilométer futással, érem-
mel és kupával: Mikó And-
rea közép- és hosszútávfutás, 
Pásztor Ferenc akadály- és kö-
zéptávfutás, Volentics Kinga, 
Ivanics Anita, Kolumbán At-
tila, Kolumbán Imola, Höl-
gyesi Áron, Horváth Péter, 
Leyer Péter közép- és hosszú-
távfutás, és még sokan mások.

A mellékelt fotók régi, ha-
gyományos filmes fényképe-
zőgéppel készültek, és a hosz-
szú idő elteltével elhalványul-
tak, azonban ezek a szép em-
lékek a fenti sorok írása és a 
fotók megtekintése után fel-
erősödtek Következő epizód: 
femina foci, a kilencvenes 
évek leány labdarúgása.

Kolumbán Attila
elnök DSE
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Tarkó Miklós vagyok, 2017-
ben vettem át a sződi labdarú-
gás irányítását. 

Egyesületünk az elmúlt 
években mindig a tabella elő-
kelőbb helyein szerepelt, a 
2018/2019-es szezonban is a 
dobogó 2. fokára állhattunk 
fel, azonban a feljutás nem si-
került. 

Az idei szezonban fel-
nőtt csapatunk előkelő telje-
sítménnyel a 2. helyen telelt 
pontegyenlőséggel, egy elha-
lasztott bajnoki mérkőzéssel a 
zsebben.

Január közepétől igen be-
csületes felkészülést végeztek a 
játékosok, Nagy Róbert edzői 
vezetésével.

Örömömre szolgál, hogy 
bővült létszámunk és immár 
27 aktív játékossal rendelke-
zünk, ami a kezdő keretbe ke-

rülés szempontjából kitűnő, 
egészséges versenyhelyzetet te-
remt hétről hétre.

Öregfiú korosztályos csa-
patunk kissé hullámzóbb 
őszi teljesítménnyel a 7. hely-
ről vághat neki a tavasznak, a 
szünetet követően azonban el-
szántak az előre lépést illető-
en.

Az első tavaszi fordulóban 
Letkésre látogattunk a 3 pont 
reményében.

Küzdelmes mérkőzésen 
3-1-es sikert arattunk így ve-
retlenül folytatjuk a pontva-
dászatot.  

A győzelemnek és a rivá-
lis bajnok aspiráns botlásának 
köszönhetően 2 pontos veze-
téssel és 1 elmaradt mérkőzés-
sel az élre álltunk.

Március első vasárnapján 
rangadóra készülünk, immár 

hazai környezetben fogadjuk 
Szokolyát. 

Idei terveinket remélhetőleg 
a COVID helyzet nem fogja 
keresztülhúzni.

Egyértelműen bajnoki 
aranyérem és a feljebb jutás a 
célunk, így a következő sze-
zonban akár 2 osztályban is 
képviselni tudnánk magun-
kat.

Lehetőséget szeretnénk te-
remteni elsősorban minden 
sződi játékosnak, hogy közsé-
günk mezét magára ölthesse 
és sikereket érjen el színeink-
ben.

Az eredmények mellett ta-
lán még nagyobb sikerként 
könyvelhetjük el, hogy egy jó 
hangulatú és összetartó sport-
közösséget építettünk.

Főbb terveink közt szere-
pel futballpályánk minőségé-

nek javítása is, amihez min-
den támogatást szívesen ve-
szünk. Nonprofit szervezet-
ként lehetőség nyílik, hogy a 
Sződ lakossága és bárki aki se-
gíteni kíván, adója 1% -kal tá-
mogatni tudja közösségünket 
az alábbi adószámra történő 
felajánlással: 18906815-1-13

Az egész csapat nevében kö-
szönöm szurkolóinknak, hogy 
velünk vannak és szurkolnak 
értünk!

Külön köszönet a sződi ön-
kormányzatnak továbbá ré-
gi-új mezszponzorunknak is, 
a Gealan ablakprofil gyártó 
cégnek a támogatásért!

Hajrá Sződ!

Tarkó Miklós
Elnök

FC Sződ, cél a feljutás!



2020 karácsonya is rendhagyó volt mindenki számára - ahogyan az egész év 
is. Igyekeztünk azonban minden nehézség ellenére az ünnepet ünnepivé vará-
zsolni az iskolában is. 

Az alsó tagozatosok 
a Diótörő című mese-
balett rajzos, kreatív 
feldolgozásával, a fel-
sős tanulók karácso-
nyi képeslapok készí-
tésével járultak hoz-
zá az ünnep hangu-
latának megteremté-
séhez.

Boros Attiláné
DÖK-vezető tanár

2020 karácsony - DÖK-nap


